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PRORAČUN
2018
Izglasan Proračun od gotovo  
16 milijuna kuna

PRIJAVLJENI 
PROJEKTI
Kandidirano 11 projekata na HR i EU 
fondove vrijednosti 4 milijuna kuna

KOMUNALNI 
RADOVI

Javna rasvjeta, proširenje groblja, 
nerazvrstane ceste

SANACIJA 
DUBINE
Uskoro videonadzor za  
kompletno područje

ZAJEDNIČKI PROJEKTI: 
OPĆINA JELENJE I PGŽ

Obnova škole, Doma zdravlja i dječjih igrališta
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Sadržaj Uvodnik

Dragi sumještani,

Drago nam je da vam možemo predstaviti drugi broj 
općinskog Glasnika, u kojemu možete čitati o real-
iziranim projektima i događanjima koja su obilježila 
prvu polovicu 2018. godine.

Proljeće je uvijek vrijeme za promjene na bolje. Tom 
mišlju vodili smo se u zimskom periodu kada smo užur-
bano radili i pripremali realizaciju projekata za koje ste 
nam vi  mještani dali svoje povjerenje. Početkom go-
dine uveli smo besplatne zdravstvene preglede za sve 
sumještane, a prema povratnim informacijama  neko-
liko je života takvim pregledima spašeno, što me pose-
bno veseli, a naročito kada znam da dijagnostički pre-
gledi nisu bili dostupni u proteklom razdoblju. Mi smo 
ovdje zbog ljudi, i ta misao me stalno prati u sadašnjem 
radu općinskog načelnika. Svaki novonastali problem 
i zahtjev naših sumještana tim razmišljanjem lakše je 
rješiv, jer djelatnici i ja osobno uvijek nastojimo iznaći 
konkretno rješenje.

Ove godine obilježavamo 25. godina postojanja naše 
Općine Jelenje. Iznimno mi je drago da ćemo na ovu 
značajnu godišnjicu otvoriti najveće gradilište i inves-
ticiju u povijesti. Škola kakva je danas izgrađena je poč-
etkom 70-tih godina i odavno vapi za obnovom. Nova 
Snaga Jelenje zajedno s Primorsko-goranskom župani-
jom izgradit će u tri godine novu školu u Dražicama, 
prema zadnjim pedagoškim standardima, za budućnost 
naše djece. Mi u Općini Jelenje smo to odavno zaslužili. 
Na nama je da konačno dugogodišnje želje pretvorimo 
u stvarnost. Ne sumnjam da ćemo zajednički taj plan i 
ostvariti. 

Biti načelnik svih mještana znači svakodnevno don-
ositi odluke, održavati sastanke s raznim instituci-
jama te rješavati konkretne probleme koji se gomi-
laju godinama, kao i raditi na realizaciji projekata te 
kvalitetno planirati planove za budućnost naše zaje- 
dnice. Lijepo je dobiti pozitivne i konstruktivne komen-
tare za realizirane i pripremljene projekte. Naša su- 
mještanka obratila mi se s kratkim komentarom putem 
Facebooka: "Svaka Vam čast kako dobro idete naprijed i 
nemojte posustati!" Za te se vrijednosti valja boriti.

Godine ne ulaganja i održavanja su ono s čime se tre-
nutno borim i ne kukam. Zadnji puta su dječja igrališta 
izgrađena još davne 2008. godine. Dok čitate ovaj broj 

Glasnika već smo započeli s uređenjem igrališta u Pod-
humu i Podkilavcu tako da se izmjene opasni dijelovi 
dječjih naprava za igru, te nadopuni postojeća infra-
struktura. Do ovog ljeta, uz pomoć Primorsko-goranske 
županije, bit će izgrađeno jedno potpuno novo igralište 
za djecu u Velim Dražicama, a dodatno će se urediti 
park i asfaltirati parking kraj čitaonice u Podhumu, gdje 
će na usluzi uskoro biti i logoped. 

Prikupili smo dodatna sredstva kucajući na vrata raznim 
institucijama. Kao što i se navodi u programu Nove 
snage Jelenja cilj nam je postupna obnova svih dječjih 
igrališta te izgradnja novih. Realizacija programa u ci- 
lju poboljšanja uvjeta naše djece naša je primarna za-
daća jer smatramo da je mladost snaga koja pokreće 
prosperitet, obitelji i obogaćuje svakodnevni život.

Pred nama su dvije značajne manifestacije koje njegu-
ju tradiciju i običaje našeg kraja. Festival palente i sira 
održat će će se krajem lipnja, a manifestacija Na spomen 
mlikarici zakazana je za sredinu srpnja. Pripremili smo 
bogat program uz renomirane glazbene izvođače. 

Preporučujem da svakodnevno posjetite i pratite inter-
netski portal na adresi www.jelenje.hr kako bi bili u ti-
jeku s najnovijim informacijama i događanjima iz naše 
Općine.

Vaš načelnik
Robert Marčelja

Mladost je snaga!
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Priča s naslovnice

Fotografija iz zraka prikazuje centar 
Dražica, kao sjedišta Općine Jelenje i 
djela Grobnišćine. Za neke, to je samo 
običan geografski pojam, ponekad 
i vrlo često poprilično neodređenih 
granica. Međutim, na prostoru od 
oko 200km2 u pitomom je kraju, u 
idealnoj atmosferi gdje se miješaju 
planinski i morski zrak smještena 
zajednica ljudi kojima su čakavsko 
narječje, kulturni i društveni običa-
ji, tradicija i naširoko poznati način 
života sinonim za uspjeh kroz brojne 
vrlo teške periode u povijesti. Ovim 
putem zahvaljujemo se svim načel-
nicima i mještanima koji su svojim 
djelovanjem i idejama našu zaje- 
dnicu unaprijedili, u svim segmenti-
ma društvenog života.
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Općinsko vijeće

Na sjednici Općinskog vijeća održanoj 
sredinom prosinca prošle godine usvo-
jen je najvažniji dokument za funk-
cioniranje lokalne samouprave – Pro-
račun. Za 2018. godinu planirani su 
ukupni prihodi i rashodi u iznosu od 
15.995.772 kn. Kvalitetnim planiranjem 
napravljene su i projekcije za buduća 
razdoblja. Projekcije za 2019. godinu 
iznose 14.561.500 kn, a za 2020. godinu 
14.651.500 kn.

Škola
U ovom mandatnom razdoblju na-
jznačajniji projekt je dogradnja osnovne 
škole "Jelenje-Dražice" u Dražicama, za 
koji je planirana očekivana pomoć i iz 
drugih proračuna. Načelno, u Proračunu 
2018. godine planirani su projekti čija 
se realizacija realno očekuje kroz dvije 
odnosno tri proračunske godine.

Troškovi lokalne samouprave
Općinsko vijeće i Općinski načelnik za 
program rada, odnosno za djelotvorno 
izvršavanje funkcije predstavničkog i 
izvršnog tijela Općine Jelenje, kojemu je 
cilj povećanje kvalitete rada, planiraju u 
2018. godini utrošiti 982 tisuće kuna. 
Javna uprava i administracija utrošit 
će 2 milijuna i 299 tisuća kuna za ad-

ministrativno i protokolarne poslove te 
svakodnevno funkcioniranje Općinske 
uprave te za nabavku opreme.

Ambulanta u Dražicama
Općina ove godine planira energetsku 
obnovu zdravstvene stanice u Draži-
cama (zamjena stolarije, izgradnja 
izolacijske fasade, rekonstrukcija kro-
višta). U ovom programu također se izd-
vajaju sredstva za održavanje zgrada u 
vlasništvu Općine Jelenje radi tekućeg 
i investicijskog održavanja, te podmire- 
nje komunalnih troškova. U ovaj pro-
gram uključeno je i održavanje vozila. 
Planira se i izrada Registra nekretnina. 
Za realizaciju ovog programa planira se 
utrošiti 1 milijun i 800 tisuća kuna.

Organiziranje te provođenje zaštite i 
spašavanja
Za zaštitu i spašavanje te kvalitetnu 
prevenciju od požara planira se utroši-
ti 543 tisuće kuna, sukladno zakonskim 
obvezama.Ovaj program podrazumije-
va aktivnosti vezane za protupožarnu 
zaštitu kroz sufinanciranje institucija 
koje se bave tom tematikom.

Gospodarstvo
U svrhu jačanja gospodarstva planira se 
subvencioniranje kamata za poduzetni-
ke te subvencioniranje javnog prijevo-
za – Autotrolej, kao i suradnja s raznim 
institucijama. Za realizaciju ovog pro-
grama planira se utrošiti gotovo 975 
tisuća kuna. U jačanje gospodarstva uk-
ljučen je i projekt Urbane Aglomeracije 
s ciljem izgradnje vodno-komunalnih 
građevina. Za realizaciju ovog progra-
ma planira se dodano utrošiti 30 tisuća 
kuna.

Turizam
Poticanje turističke djelatnosti kroz 
rad Turističke zajednice Općine Jelenje 
i njezinog programa planira se utrošiti 
300 tisuća kuna. U navedeni iznos uk-
ljučeno je i organiziranje manifestacija 
na našem području.

Prostorno uređenje i unapređenje 
stanovanja
Ove godine planira se izmijeniti i dopu-
niti detaljni Urbanistički prostorni plan 
za područje Podkilavac i Male Dražice. 
Za tu namjenu izdvojeno je 72 tisuće 
kuna.

Proračun Općine Jelenje za 2018. godinu - gotovo 16 milijuna
U ovom proračunskom razdoblju u okviru ciljeva i prioriteta ističemo dogradnju Osnovne škole, 
energetsku obnovu zdravstvene stanice, proširenje groblja te izgradnju reciklažnog dvorišta.

Tradicija - Grobnički dondolaši kreirali kolo na Trgu mlikarice

Izgradnja objekata i komunalne infra-
strukture
Pokrenut je postupak izgradnje re-
ciklažnog dvorišta u Podhumu. U planu 
je prva faza izgradnje ceste Lukeži-Rat-
ulje, kao i uređenje ostalih nerazvr-
stanih cesta u ingerenciji Općine Jele-
nje. Ovaj program obuhvaća i realizaciju 
kroz zajmove, prema KD Autotroleju i 
KD Čistoći. Za realizaciju ovog progra-
ma planira se utrošiti gotovo 1 milijun i 
650 tisuća kuna.

Uređenje komunalne infrastrukture
Ovim programom obuhvaćeno je izvan-
redno i redovito održavanje nerazvr-
stanih cesta i pripadajućih radova, kao i 
održavanje zelenih površina i spomeni-
ka te dječjih igrališta. Uključeno je i 
zbrinjavanje krupnog i glomaznog  
otpada   putem grajfera i kontejnera 
te održavanje mjesnog groblja i javne 
rasvjete. Navedeni program iznosi 1 
milijun 673 tisuće kuna.

Zaštita okoliša
Za sanaciju dubine, kao ilegalnog od-
lagališta, planira se utrošiti 100 tisuća 
kuna.

Predškolski odgoj
Nastavit će se sa subvencioniranjem 
boravka djece u vrtiću, kao i sa subven-
cioniranjem pohađanja škole za strane 
jezike za djecu predškolske i školske 

dobi. Ostvarit će se sufinanciranje  
smještaja djece s prebivalištem u Općini 
Jelenje u drugim javnim i privatnim 
predškolskim ustanovama. Za realiza- 
ciju ovog programa planira se utrošiti: 1 
milijun i 666 tisuća kuna.

Obrazovanje
Nastavit će se sa sufinanciranjem pose-
bnih programa OŠ "Jelenje-Dražice", 
sudjelovanja učenika na natjecanjima, 
smotrama, zatim se planira nastaviti i 
sa sufinanciranjem produženog boravka 
kao i sa stipendiranjem učenika i stude-
nata, te sportaša. Za tu namjenu utrošit 
će se 2.5 milijuna kuna.

Zdravstvo
Planira se osigurati pomoć u radu hu-
manitarnih i zdravstvenih organizaci-
ja koje pružaju određene zdravstvene 
usluge ili okupljaju građane kao što su: 
savjetovalište za prehranu dojenčadi, 
punktovi posebnog dežurstva, palijativ-
na skrb, te preventivni dijagnostički pre-
gledi. Od ove godine uvodi se logoped 
koji će dolaziti u prostor u Podhumu, a 
mogu ga koristiti djeca prema preporuci 
liječnika. Projekt sufinancira više jedini-
ca lokalne samouprave. Za realizaciju 
kompletnog programa iz zdravstvene 
zaštite utrošit će se 143 tisuće kuna. 

Socijalni program
Pomoć obiteljima i kućanstvima ost-

varit će se kroz sufinanciranje troškova 
stanovanja. Podijelit će se i prigodni 
poklon paketi za osobe starije dobi, a 
planira se nastaviti s dodjeljivanjem 
pomoći za novorođenčad, kao i pomoći 
za nabavku školskih udžbenika i pribo-
ra. Također, nastavlja se i s poklon pa-
ketima za prvoškolce povodom Svetoga 
Nikole. Za tu namjenu planira se utrošiti 
548 tisuća kuna.

Sport i rekreacija
Razvoj sporta i rekreacije realizirat će se 
kroz sufinanciranje redovnih i posebnih 
aktivnosti sportskih klubova i udruga. 
Utrošit će se ukupno 660 tisuća kuna.

Promicanje kulture
Promicanje kulture i tradicije sufinan-
cirat će se kroz rad udruga u kulturi, kao 
i sufinanciranje Županijskog bibliobusa. 
Za realizaciju ovog programa utrošit će 
se 90 tisuća kuna.

Socijalna skrb
Za rad braniteljskih udruga, rad crvenog 
križa i Udruge umirovljenika utrošit će 
se 132 tisuće kuna.

Vjerske zajednice
Za vjerske zajednice, odnosno sufinan-
ciranje potreba Župe Jelenje planira se 
utrošiti 30 tisuća kuna.

Preuzmite dokumente vezane uz rad Općinskog vijeća 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Općina Jelenje započinje novi investicijski ciklus...



7www.jelenje.hr6 Glasnik Općine Jelenje  •  broj 2  •  siječanj - svibanj 2018.

Općinsko vijeće

Prvu etapu projekta rekonstrukcije 
i dogradnje zgrade Osnovne škole 

Jelenje-Dražice u Dražicama Općina 
Jelenje financirat će iz vlastitih sredsta-
va. Sredstva u iznosu od 1.965.925,01 
kuna koja je Fond za razvoj brdsko-pla-
ninskih područja osigurao za adaptaci-
ju OŠ Jelenje-Dražice Općinsko vijeće 
Jelenja je na sjednici održanoj sred-
inom veljače većinom glasova pri- 
hvatilo, usvajanjem prijedloga Odluke 
o korištenju sredstava Fonda za finan-
ciranje provedbe kapitalnog projekta od 
interesa za razvoj Općine Jelenje. Bila 
je to i najznačajnija točka na dnevnom 
redu Općinskog vijeća.

– Gotovo dva milijuna kuna nalazi se 
na računu Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU za Općinu Jelen-
je s danom 31.12.2017. godine. Pred 
realizacijom smo značajnog projekta 
i smatram da smo donijeli ispravnu 
i važnu odluku. Naime, mještanima 
smo u ovom mandatu obećali kako 
ćemo školi u Dražicama dati novo 
ruho u suradnji s Primorsko-goran-
skom županijom, kao nositeljem 
projekta – kazao je Robert Marčelja, 
načelnik Općine Jelenje, dodajući kako 
je to tek dio iznosa koji će biti potre-
ban za tu namjenu, odnosno dostatan 

za početak radova u Dražicama, a 
ovom odlukom Općinsko vijeće dalo 
je načelniku ovlasti da s Ministarst-
vom regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije sklopi ugovor za ko-
rištenje sredstava osiguranih u Fondu 
za razvoj brdsko-planinskih područja 
u koju spada i Općina Jelenje.

Usklađivanje sa Zakonom o lokalnoj 
samoupravi
Izmjenama Zakona o lokalnoj 
samoupravi Općina Jelenje uskladila 
je svoj Statut i Poslovnik s pozitivnim 
zakonskim propisima.

– U roku od 60 dana od stupanja no-
voga zakona na snagu morali smo 
uskladiti Statut i druge opće akte s 
odredbama zakona. Proveli smo Sav-
jetovanje s javnosti, a nakon toga je 
Odluka usvojena većinom glasova u 
Općinskom vijeću – kazao je Marčelja, 
dodajući kako Općina Jelenje s novim 
vodstvo postupa po načelima i stand-
ardima transparentnosti.

Zbrinjavanje otpada
Poslovi obavljanje javne usluge pri-
kupljanja miješanog komunalnog otpa-

da i biorazgradivog komunalnog otpada 
te usluga povezanih s javnom uslugom 
na području Općine Jelenje dodijeljeni 
su Komunalnom društvu Čistoća d.o.o. 
u kojemu Općina Jelenje participira u 
vlasničkim udjelima.

– Na području Općine Jelenje za od-
vojeno prikupljanje otpada koriste 
se posebno označeni spremnici u 
koje se odlažu različite vrste otpada. 
Spremnici se prazne intenzitetom od 
jedan do tri puta tjedno, ovisno o vrs-
ti otpada koji se prikuplja te gustoći 
naseljenosti pojedinih dijelova općine. 
U pripremi je postupak gradnje re-
ciklažnog dvorišta u Podhumu, a na 
dvije lokacije će se nalaziti mobilna 
reciklažna dvorišta, pokretne jedinice 
koje služe odvojenom prikupljanju i 
skladištenju manjih količina iskoris-
tivih i problematičnih vrsta otpada 
iz kućanstva – naglasio je Marčelja, 
dodavši da je cilj na području općine 
Jelenje u budućnosti omogućiti mješt-
anima kvalitetno zbrinjavanje i up-
ravljanje vlastitim otpadom prema 
količini proizvedenog otpada.

Novac za školu u Dražicama i iz "brdsko-planinskog" fonda
U Fondu za razvoj brdsko-planinskih područja za Općinu Jelenje namijenjeno je 1.965.925 kuna i taj 
će novac omogućiti početak radova na rekonstrukciji i dogradnji zgrade osnovne škole

Tradicija - Grobnički dondolaši kreirali kolo na Trgu mlikarice

Intervju
Luka Zaharija: Atmosfera na vijeću prilično je užarena
Koliko je  sjednica Općinskog vijeća u 
ovom sazivu održano, te koliko traju i 
kakva je atmosfera?
Do sada je održano sedam sjednica u 
ovom sazivu. Sjednice u prosjeku tra-
ju pet sati, ovisno o potrebi vijećnika 
za raspravom. Atmosfera je prilično 
užarena, sve uobičajeno krene smireno 
i usklađeno, ali vrlo brzo se stvari za-
huktaju i bude poprilično kaotično. Kao 
predsjednik vijeća sam najodgovorniji 
za to, ali je to za mene i često  neza- 
hvalna uloga jer moram sve vijećnike 
jednako tretirati i imati  razumijevanja 
za njihove potrebe za određenom rea- 
kcijom. Do sada je bilo i ozbiljnih vri-
jeđanja zaposlenika Općine, vijećnika, 
omalovažavanja Načelnika i mene kao 
Predsjednika vijeća ali to mnogo govori 
o samim vijećnicima koji se na takav 
način izražavaju.

Jesu li radni materijali za vijećnike 
dobro pripremljeni i kako ocjenjujete 
transparentnost Općinskog vijeća?
Meni je ovo već treći mandat u vijeću 
i mogu reći da su materijali kvalitetno 
pripremljeni i dostavljaju se u zakon-
skom roku. To je bolje od bilo kojeg 
saziva do sada. Transparentnost vijeća 
je na visokoj razini, svi materijali su u 
digitalnom obliku i javno objavljeni na 
internetskoj stranici i može ih svatko 
pogledati, ali i preslušati audio zapise 
sjednica vijeća. 

U vašem mandatu aktualni sat ponovo 
je vraćen, kao uvertira u točke dnevnog 
reda. Uveli ste točku Razno. Kakve su 
rasprave i ima li konstruktivnih kome-
ntara i kritika?
Da, vratili smo aktualni sat na početak 
dnevnog reda jer je odlukom bivšeg 
saziva ta točka uobičajeno stavljana na 
začelje. Mislim da je to bio jedinstveni 
slučaj u Hrvatskoj i pokazalo se da se 
mišljenja i razmatranja vijećnika nije 
adekvatno valoriziralo, a ujedno je i po-
kazatelj koliko su bivši vijećnici koji su 
to podržali držali do vijeća i razumjeli 
svoju ulogu vijećnika. Točka Razno se u 
ovom sazivu koristi kao drugi aktualni 
sat od strane pojedinih vijećnika gdje 
pri kraju sjednici neki vijećnici dižu ten-
zije, prozivaju ili traže očitovanja što 
svakako nije svrha točke razno. Vidjet 
ćemo ubuduće što će biti s tom točkom. 

S jednim dijelom rasprava osobno ni- 
sam zadovoljan jer se ne gleda dobrobit 
Općine i naših mještana već isključivo 
privatni interesi pojedinih vijećnika. 
Vijećnici često ne razumiju određene 
točke dnevnog reda i nemaju potre-
bno znanje o određenoj temi, ali se 
svejedno prijavljuju za raspravu. Tako 
se mogu čuti svakakve rasprave slične 
onima na državnoj razini o ustašama 
i partizanima, a često se čuju i prijed-
lozi koje sami nisu realizirali kada su 
bili na vlasti.  Cijela se rasprava čes-
to svodi na osobne animozitete, pa 
neki vijećnici koriste Općinsko vijeće 
za osobne obračune i provokacije, a 
interesi mještana ostaju po strani, po- 
gotovo od strane oporbenih vijećnika. 
Vijećnici koji čine vladajuću većinu su 
manje aktivni na vijećima, jer se prije 
dogovaramo i usuglašavamo stavove 
na sastancima koordinacija, pa je mno-
go manje nejasnoća.

Ima li mjesta za napredak i što bi treba-
lo unaprijediti u radu Općinskog vijeća?
Mjesta za napredak uvijek ima. Ja ću 
osobno morati postrožiti vođenje sjed-
nica, a vijećnici će se morati naučiti da 
kad jedan govori ostali slušaju i tako 
redom. Bilo bi dobro da smanjimo i 
broj točki dnevnog reda u budućnosti 
ali time bi onda povećali broj sjednica 
vijeća, što nam za sada nije namjera. U 
narednom razdoblju moramo se poza-
baviti s Odborima, koji u većini slučaje-
va ne izvršavaju svoju funkciju, a druga 
je Savjet mladih koji ne funkcionira od 
2013. godine.

Prema najavama, u narednom periodu 
možemo očekivati značajne investicije 
na našem području. Kakva je suradnja 
s PGŽ?
S PGŽ imamo odličnu suradnju, kakvu 
od svog osnivanja Općina Jelenje nije 
imala. Imamo podršku županije i župana 
Zlatka Komadine u svim razvojnim pro-
jektima Općine Jelenje u kojima će sud-
jelovati sa znatnim financijskim sredst-
vima. Općina Jelenje nije pratila potrebe 
svojih mještana kroz razvojne projekte 
i komunalno uređenje, pogotovo zad-
nje četiri godine kada smo stagnirali. 
Ne znači da smo sada mi najpametniji 
i najbolji, ali svakako imamo drugačiji 
pristup. Podrška PGŽ je trenutno naj- 

vidljivija kroz projekt rekonstrukci-
je i dogradnje škole u Dražicama koja 
uskoro počinje i energetskoj obnovi 
Doma zdravlja u Dražicama koja kreće 
čim se objave rezultati natječaja. Briga 
o obrazovanju do sada se najbolje vidi 
u derutnosti školskih zgrada i zato smo 
ponosni što u našem mandatu kreće ob-
nova Škole.
 
Veći angažman
Volio bi vidjeti više kvalitetnog an-
gažmana vijećnika jer vijećnik nema 
dužnost samo dolaska i glasanja na 
sjednicama, nego su vijećnici prven-
stveno predstavnici svojih birača čije 
interese trebaju zastupati tijekom ci-
jelog mandata. Većina vijećnika o tome 
ne vodi dovoljno računa, pa  pozivam i 
njih i mještane koji su glasali za svo-
je vijećnike da više međusobno ko-
municiraju.  Mještani biraju vijećnike 
Općinskog vijeća i Načelnika. To su dva 
odvojena tijela te se dobiva dojam da 
svi misle kako je Načelnik taj koji mora 
rješavati sve njihove probleme, no za- 
boravljaju da imaju i svoje predstavnike 
u vijeću koje su također birali. Ja oso- 
bno sa svojom koalicijom uvijek stojim 
na raspolaganju svim mještanima koji 
me uvijek mogu kontaktirati i pitati sve 
što ih zanima kao i ukazati na određene 
probleme s kojima se susreću. Na zad-
njem vijeću smo napokon izglasali  
ulazak u Urbanu Aglomeraciju Rijeka 
za što sam se zalagao i prije jer bi tada 
imali daleko veće koristi od pristupanja 
nego danas. Apsurdno mi je, a vjerujem 
i mnogim mještanima da i danas kao i 
nekada neki vijećnici nisu podržali tu 
inicijativu, svjesno zakidajući sve mje-
štane u razvojnim projektima, kao da 
žele da Jelenje stagnira dok se svi ostali 
razvijaju. 

Općinsko vijeće zasjeda u prosjeku svaka tri mjeseca...
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Općinska uprava

Zakon o pravu na pristup informaci-
jama omogućio je svim pravnim 

i fizičkim osobama da podnošenjem 
zahtjeva pristupe svim informacija-
ma koje posjeduju tijela javne vlasti. 
Općina Jelenje unazad godinu dana u 
cijelosti poštuje odredbe ovog Zako-
na i pravovremeno odgovara na sva 
pitanja koja pristignu od građana ili 
pravnih osoba temeljem ovog Zakona. 
Odgovori i dokumenti stižu na e-mail 
ili adresu tražitelja u roku od 15 dana 
od dana zaprimanja upita. Općina 
Jelenje javni je servis građana, stoga 
smo porazgovarali s Gordanom Tomas, 
pročelnicom Jedinstvenog upravnog 
odjela i ovlaštenom službenicom za in-
formiranje.

Koja je zadaća službenika za infor- 
miranje?

Službenik za informiranje redovi-
to objavljuje informacije, te rješava 
pojedinačne zahtjeve za pristup in-
formacijama i ponovnu uporabu in-
formacija, unapređuje način obrade, 
razvrstavanja, čuvanja i objav- 
ljivanja informacija koje su sadržane u 
službenim dokumentima a koji se od-
nose na rad tijela Općine Jelenje.

Koji se dokumenti najviše traže?

Do danas smo imali zahtjeva za pri- 
stup informaciji iz raznih područja rada, 
na primjer: pristup dokumentaciji iz 
radnih odnosa, računovodstvenoj do-
kumentaciji, financijskoj dokumentaciji, 
natječajnoj dokumentaciji i sl. Najveći 
broj zahtjeva za pristup informaciji bio 
je iz područja financijske dokumenta- 
cije.

Koliko je do sada dostavljeno dokume-
nata vezanih uz 2017. i 2018. godinu?

U 2017. godini primili smo 30 zahtje-
va za pristup informaciji, a u 2018. do 

konca travnja 18 zahtjeva. Napomin-
jem da u pravilu svaki zahtjev sadrži u 
prosjeku od 3 do 4 pojedinačna upita 
za pristup informaciji. Ono što je bitno 
napomenuti kao osoba za informiranje 
podnositelju zahtjeva mogu dostaviti 
svaki dokument ili akt  kojim raspolažu 
tijela Općine Jelenje. Često sam bila u 
situaciji odbiti zahtjev za pristup infor-
maciji jer podnositelji traže: "očitovan-
je", "mišljenje", "izvješće" i slično, što u 
smislu Zakona nije informacija. Infor-
macija je samo dostupan dokument, 
snimka, odluka  i sl. u pisanom obliku.

Postoje li trenutno dokumenti koji se 
ne mogu uručiti mještanima?

Moram naglasiti da ako je informacija 
zaštićena zakonom kojim se uređu-
je područje zaštite osobnih podataka, 
osoba za informiranje dužna je odbiti ili 
ograničiti pravo na pristup informaci-
ji koja bi mogla dovesti do otkrivanja 
osobnih podataka pojedinaca. Osobni 
podaci su svi podaci koji se odnose na 
pojedinca čiji je identitet utvrđen ili se 
može utvrditi, osobito uz pomoć identi-
fikatora kao što su ime, identifikacijski 
broj, podaci o lokaciji, mrežni identi-
fikator ili uz pomoć jednog ili više čim-
benika svojstvenih za fizički, fiziološki, 
genetski, mentalni, ekonomski, kulturni 
ili socijalni identitet tog pojedinca.  
Općina Jelenje odnedavno postavlja 
veliku količinu dokumenata i materija-
la koji se objavljuju na općinskom web 
portalu i koji su tako dostupni svim 
mještanima.

Smatrate li da je Općina Jelenje trenu-
tno primjer dobre prakse i kakva je si- 
tuacija po pitanju transparentnosti bila 
unazad nekoliko godina? 

Da, smatram da je danas Općina Jelenje 
primjer transparentnosti. Iako je opće 
poznata činjenica da i pored malog 
broja zaposlenih u Općini uz njihov rad 
i  stručnu pomoć vanjskih suradnika sve 

informacije bitne za mještane ili druge 
dionike transparentno se objavljuju. In-
formacije su dostupne na web stranici 
Općine, ista je pregledna i svako može 
doći do njih.  Isto se ne može reći za 
proteklo razdoblje. Nesporna je činjeni-
ca da se zbog načina vođenja stranice u 
prethodnim godinama načelo transpa- 
rentnosti nije primjenjivalo u svim po-
dručjima. Veliki broj informacija nije 
objavljivan niti je bio dostupan mje- 
štanima.

Ima li mjesta za unaprjeđenje? Što se 
misli dodatno unaprijediti u ovoj go-
dini?

Za unapređenje uvijek ima mjesta. Plan 
nam je tijekom ove godine na strani-
ci Općine pored do sada postavljenih 
dokumenta postaviti i sve pojedinačne 
odluke općinskog načelnika. Nadam se 
da će trud svih nas kao rezultat imati 
visoku ocjenu za transparentnost i ot-
vorenost u radu koju daje Povjerenica 
za informiranje a koja je rezultat ana-
litičke provjere 14 pristupnih točaka 
podataka objavljenih na internet stran-
ici tijela javne vlasti što do 2017. nije 
bio slučaj.

Pristup informacijama povećava mo-
gućnost kontrole rada tijela javne 
vlasti, doprinosi efikasnijoj borbi pro-
tiv korupcije, te osnažuje povjerenje 
u institucije. Zakon o pravu na pristup 
informacijama osigurava pristup infor-
macijama koje posjedujemo i s kojima 
raspolažemo i svaki mještanin može 
podnijeti zahtjev za pristup informaci-
ji koja ga interesira i ista će se rado 
dostaviti.

Gordana Tomas: Naš rad dostupan je 
svim mještanima Općine Jelenje
Danas je Općina Jelenje primjer transparentnosti. Sve bitne infor-
macije za mještane ili druge dionike transparentno se objavljuju.

Općina Jelenje ove je godine u pro-
računu osigurala ukupno 640 

tisuća kuna za 24 udruge u sportu, kul-
turi, zdravstvu i socijalnoj skrbi, a njiho-
vi predstavnici potpisali su s čelnim lju-
dima Općine ugovore o sufinanciranju 
njihovih programa.

– Zvali smo sve udruge koje su apl-
icirale i dobile sredstva temeljem 
natječaja za Javne potrebe. Uvažili 
smo mišljenja naših odbora, koji su 
izradili prijedlog raspodjele novčanih 
sredstava za civilni sektor u 2018. 
godini. Kao što smo najavili u našem 
izbornom programu, udruge su nam 
veoma bitne i drago nam je kada se 
ljudi aktivno uključe u društveni život 
Općine, a sve u cilju da našoj zajedn-
ici bude bolje. I ubuduće ćemo počet-
kom svake godine potpisivati ugovore, 
kako bi Vi, kao odgovorne osobe točno 
znali s kojim iznosom raspolažete za 
provedbu programa. To do sada nije 
bio slučaj – kazao je Robert Marče-
lja, načelnik Općine Jelenje pred-
stavnicima civilnog društva prilikom 
potpisivanja Ugovora, dodajući kako 
su vrata Općine Jelenje i njezine ad-
ministracije otvorena udrugama, kako 

bi sudjelovali u kreaciji zajedničkog 
života jer samo uz socijalni dijalog 
i međusobno povjerenje možemo 
učiniti sva naša mjesta poželjnima za 
ugodan život.

 

Nakon što su odbori razmotrili mol-
be, prema odluci općinskog načelnika, 
najviše sredstva je osigurano za sport 
i mlade. Iz Proračuna za 2018. godi-
nu sufinancirat će se programi udruga 
iz sporta u ukupnom iznosu od 500 
tisuća kuna. Najviše sredstava, kao i 
prethodnih godina, dobit će najbrojniji 
klub koji okuplja velik broj djece i mla-
dih - Nogometni klub Rječina za koji je 
planirano 205 tisuća kuna. Slijedi Od-
bojkaški klub Rječina sa 70 tisuća kuna. 
Boćarskom klubu Podhum osigurano je 
67 tisuća, a  BK Rječina i Klubu dizača 
utega 75 po 25 tisuća. Taekwondo klu-
bu Rječina, Šahovskom klubu Rječina, 
Planinarskom društvu Obruč i Ko-
njičkom klubu Vodičajna po 15 tisuća 
kuna, BK Zoretići i ŠRK Rječina, po 12 
tisuća kuna. Ženskom boćarskom klubu 
Dražice, Pikado klubu Formula, Stol-
noteniskom klubu Rječina i Ženskom 
kuglačkom klubu Rječina po šest tisuća 
kuna svakom.

Značajna sredstva izdvojena su i za 
programe u kulturi, obrazovanju, in-
formiranju, znanosti i tehničkoj kulturi, 
u ukupnom iznosu od 70.000 kuna - 
Kulturno-umjetničkom društvu Zvir 30 
tisuća kuna, Ogranku Matice hrvatske u 
Jelenju 20 tisuća kuna, Udruzi Margare-
ta Cro Art 15.000 kuna te udruzi Jelen-
ske maškare pet tisuća kuna.

Općina Jelenje nastavlja s financira- 
njem i potporom braniteljskih  udruga, 
kao i udruga s područja zdravstva. 

– Iako zakon o braniteljima nije u pot-
punosti usvojen od strane Sabora, mi 
kao Općina Jelenje uspjeli smo osigu-
rati više nego što je planirano novim 
Zakonom o hrvatskim braniteljima iz 
Domovinskog rata, odnosno 0,35% iz-
vornih prihoda Proračuna – kazao je 
načelnik Marčelja.

Ove godine sufinancirat će se i progra-
mi s područja socijalne skrbi i zdravst-
va u ukupnom iznosu od 70.000 kuna. 
Udruga umirovljenika Jelenje dobit će 
20 tisuća kuna, UDVDR 17 tisuća kuna, 
Udruga osoba s mišićnom distrofijom 
PGŽ 13 tisuća te UHBDDR PGŽ i Udruga 
Znam PGŽ po 10 tisuća kuna svaki.

Sufinanciranje javnih potreba: Općina Jelenje izdvojila 640 
tisuća kuna za sport i mlade 
Sredinom siječnja svečano je potpisan Ugovor o sufinanciranju programa javnih potreba i donacija, 
od strane udruga u sportu, kulturi, zdravstvu i socijalnoj skrbi. Ukupno 640 tisuća kuna predviđeno 
je u Proračunu i bit će raspoređeno na 24 udruge s područja općine Jelenje.

Intervju

Predstavnici udruga prilikom potpisivanja ugovora - svaki mjesec redovito se uplaćuju dotacije za udruge
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Općinska uprava

Uskoro će biti dostupna usluga logopeda
Općina Jelenje u proteklom periodu zaprimila je upite mještana 

za slugom logopeda. Brzom intervencijom Općine i Primor-
sko-goranske županije taj će projekt biti realiziran sredinom 2018. 
godine. U čitaonici (na prvom katu) u Podhumu uredit će se prostor 
za rad logopeda. Općinu Jelenje krajem siječnja posjetila je Pročelnica  
Upravnog odjela za socijalnu politiku i mlade Dragica Marač, koja je 
na terenu upoznala potencijale Općine Jelenje, a održala je i sastanak 
s načelnicima općina Klana, Čavle i Jelenje vezano na teme od zaje- 
dničkog interesa na području programa i projekata koje Županija 
provodi preko Upravnog odjela za socijalnu politiku i mlade.

Do kraja godine Jelenje će dobiti status prijatelj djece 
Općine Klana, Čavle i Jelenje planiraju do studenog i Svjetskog dana 

djeteta dobiti titulu općine prijatelji djece, a detalji su dogovarani 
na sastanku čelnih ljudi ovih lokalnih samouprava, održanom u Klani, 
početkom veljače. Plan je triju općina uz pomoć društava Naša djeca 
omogućiti i zajednička druženja i aktivnosti djece. Općina Jelenje za- 
hvaljujući programima i izdvajanjima za mlade već je prijatelj djece, 
samo službeno nema tablu koja bi to i potvrdila,  a zajedničku in-
icijativu potaknula je Primorsko-goranska županija. Namjera nam je 
i dodatno djeci i mladima osigurati kvalitetne uvjete za provođenje 
slobodnog vremena i izvannastavnih aktivnosti.

Vokalna skupina Zvir priredila Uskrsni koncert
Na Uskrsni ponedjeljak Vokalna skupina KUD-a Zvir održala je pri-

godni koncert u crkvi sv. Mihovila u Jelenju pod nazivom "Uskrsnu 
kako je rekao". Vokalna skupina pripremila je raznolik repertoar lijepih 
i prigodnih pjesama pod dirigentskom palicom maestra prof. Davora 
Juretića. Podsjetimo, Uskrsni ponedjeljak je kršćanska svetkovina i sla-
vi se dan nakon Uskrsa. Prema svemu viđenome mještani i Zvirovci za-
jedno su uživali u Uskrsu i radovali se zavidnoj interpretaciji crkvenih 
pjesama. Na kraju misnog slavlja vlč. Ivan Milardović zahvalio se svima 
koji su doprinijeli da se Veliki tjedan u Jelenju, odnosno vremensko 
razdoblje od Cvjetnice do Uskrsa, dostojno proslavi.

Galliera: Uspostavljen kontakt s pobratimljenom općinom 
Predstavnici Općine Jelenje uspostavili su kontakt s prijateljima iz Itali-

je i obnovili suradnju koja je unazad nekoliko godina zamrla. Uskoro se 
očekuju novi projekti. Dvije općine su se pobratimile u poslijeratnim godi-
nama budući da su prijatelji iz Italije ponudili podršku u smislu da se djeci 
iz kulturno - umjetničkih i sportskih društava omogući gostovanje u Gallieri, 
upoznavanje nove zemlje, kulture, jezika, te stjecanje novih prijateljstava, pa 
neka prijateljstva tako traju do danas. Nova politička garnitura pokazala je 
želju da se ponovno uspostave odnosi s pobratimljenom općinom, budući da 
su u prošlosti uspješno surađivali. Načelnici su iskazali želju da se suradnja 
dviju općina iskoristi ponovno, prvenstveno u korist djece.

Podjela poklon paketa za Uskrs

Putem mjere HZZ-a zaposleno devet osoba
Početkom godine započeli su javni radovi. Zaposleno je ukupno devet 

osoba, a kompletan program financiran je u 100% iznosu od strane 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Javni rad je mjera čiji je program 
temeljen na društveno korisnom radu kojeg inicira lokalna zajednica. 
Cilj mjere je uključiti i aktivirati nezaposlene osobe. Zahvaljujući ideji 
novog vodstva i provedbom od strane općinskih stručnih službi, od 
strane HZZ-a, dobiveno je više od 280 tisuća kuna za provođenje mjere 
Javnog rada u 2018. godini. Javni radovi veoma su korisni za Općinu, jer 
se svakodnevni poslovi mogu brže i kvalitetnije obaviti, a u protekle se 
četiri godine ta mjera nije koristila.

Termin za primanje mještana bez najave
Zbog želje za neposrednijim kontaktom s mještanima te većom trans-

parentnošću Općine Jelenje, općinski načelnik i njegov zamjenik 
imaju rezerviran tjedni termin za primanje mještana. Tako mještani 
mogu direktno uputiti prijedlog, preporuku ili upit općinskome načel-
niku. Naime, svaki četvrtak od 13:00 do 15:00 sati mještani mogu, bez 
najave, doći u Ured načelnika i u kratkom razgovoru predstaviti svoj 
problem ili zahtjev. Drugi termin moguć je uz najavu i uz dogovor na:  
051 / 208 080 ili na pisarnica@jelenje.hr.

25 godina samostalnosti Općine Jelenje
Prije četvrt stoljeća, 18. travnja 1993. godine u Dražicama je održana kon-

stituirajuća sjednica Općine Jelenje. Od svog osnivanja do danas, u se-
dam mandatnih razdoblja, sukladnom svom Statutu imala je ukupno: osam 
članova poglavarstva (danas ne postoji), 60 članova Općinskog vijeća i četiri 
načelnika. Povijesnoj sjednici su 7. veljače 1993. godine prethodili prvi izbori 
za Općinsko vijeće. Na prvoj sjednici održanoj sredinom travnja 1993. godine 
vijećnici su izabrali prvog načelnika Općine Jelenje. Jelenje je postala samo-
stalna općina i započela svoj razvoj. Prema najavama iz Općinske uprave, up-
ravo za 25. godišnjicu od osnivanja, u Općini Jelenje započeti će dosad najveći 
investicijski ciklus u njezinoj povijesti.

Općina Jelenje je i ove godine poklon-paketima uljepšala uskrsne 
blagdane mještanima kojima je pomoć najpotrebnija. Prigodni 

poklon paket sadržavao je šunku, domaću pincu, sir, sok i kavu, a paketi 
su podijeljeni najpotrebitijima u Domu kulture Dražice.  Ove je godine 
imovinski cenzus povećan pa su pravo na poklone dobili svi umirov-
ljenici s mirovinom do 2.500 kuna. Ukupno je podijeljeno više od 
tisuću paketa. Mislilo se i na starije mještane koji ne mogu doći sami 
na preuzimanje. Njima je poklon-paket dostavljen na kućnu adresu. 
Za blagdanske poklon-pakete iz općinskog proračuna izdvojeno je ove 
godine ukupno 150 tisuća kuna, a iduća akcija planira se za Božić.

Najnovije vijesti iz naše općine pročitajte na www.jelenje.hr 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Miljenko Fičor objavio nove pokazatelje o Općini
Miljenko Fičor, financijski stručnjak i analitičar iz Dražica izradio je 

vrijednu publikaciju pod nazivom "Općina Jelenje 1993.-2016/17.“ 
godine, kao poklon svojemu zavičaju. Ovo je već njegova treća pub-
likacija na istu temu, kojom se daje prikaz općih obilježja Općine 
Jelenje, prikaz kretanja njezina proračuna, te prikaz kretanja u njez-
inu gospodarstvu u razdoblju od osnivanja pa do danas, sve to u ko- 
mparaciji s kretanjima u PGŽ ali i s istovjetnim kretanjima u drugim 
gradovima i općinama „riječkog prstena“. Prvi put šira javnost može 
knjizi  pristupiti i preuzeti istu na jelenje.hr (e-Usluge) u digitalnom 
formatu, te koristiti podatke za različite namjene.

R. Marčelja, I.Cvitan-Polić, Ž. Šarčević-Grgić i D.Marač

Predstavnici Općine Jelenje u Italiji

Financijski stručnjak iz Dražica

Novi projekti za mladež

Poklon-paketi najpotrebitijima u našoj zajednici

Dražice: Sjedište Općine Jelenje

Svaki četvrtak: Neposredan kontakt s mještanima

100% financirano od strane HZZ-a
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Početak proljeća iskorišten je za realizaciju i provedbu 
pripremljenih projekata tijekom zimskog razdoblja. Novim 

investicijama na području javne rasvjete osvijetlit će se kritične 
točke, koje su godinama bile zanemarene. U suradnji s in-
stitucijama, Općina Jelenje pokrenula je investiciju financijski 
vrijednu više od 200 tisuća kuna, čijom realizacijom će pojed-
ini dijelovi općine konačno iz tame ući u svjetlo, zahvaljujući 
suvremenoj tehnologiji,  instaliranjem štednih LED rasvjetnih 
tijela.  Sredinom travnja započeto je postavljanje nove elek-
trične mreže i javne rasvjete na području naše općine. Novih 

18 stupova postavljeno je u centru Dražica, kao i na kritičnim 
točkama u raznim mjestima i naseljima od Umola, Podhuma, 
Lubarske, Brnelića, Velih Dražica, Bune do Pulipoja. U sko-
rom periodu proširit će se i mreža na ulasku u Dubinu, radi 
postavljanja video nadzora i pojačane zaštite tog područja, od 
nezakonitog odlaganja otpada. Završetak radova i postavljanje 
LED lampi na pripadajuće betonske stupove planira se do kraja 
kolovoza ove godine. Vrijedna investicija pokrenuta je zahva- 
ljujući dobroj suradnju s institucijama, a omogućit će ugodniji 
život svih mještana uz manju potrošnju električne energije. 

U iduće tri godine gotovo 1.900 adresa na području općine 
Jelenje dobiti će mogućnost priključka na optiku, odnosno 

zavidnu brzinu interneta prema svjetskim standardima. Krajem 
prosinca prošle godine održalo se svečano potpisivanje Spora-
zuma o provedbi razvoja širokopojasne infrastrukture na pod-
ručju Grada Kastva te Općina Viškovo, Čavle, Jelenje, Kostrena i 
Klana. Općina Jelenje daje punu podršku projektu jer je cilj da 
mještani dobiju zavidnu brzinu interneta, što svakako otvara 
nove mogućnosti u poduzetništvu i poslovnim idejama, kao i 
brži protok informacija s naglaskom na mlađu populaciju.

Započeli radovi na postavljanju nove javne rasvjete

E-županija: Potpisan Sporazum o provedbi i ugradnji optike

Općinsko vijeće donijelo je Odluku o davanju koncesije na 
pet godina za obavljanje dimnjačarskih poslova na pod-

ručju Općine Jelenje obrtu Kamino iz Rijeke. Cijena čišćenja 
dimnjaka na klasičan način varira od 110 do 130 kuna, ovis-
no o promjeru dimnjaka, a kompletan cjenik možete preuzeti 
na www.jelenje.hr ili na www.kamino.hr. Treba naglasiti da 
djelatnici obrta Kamino imaju višegodišnje radno iskustvo, a u 
obavljanju posla koriste najmoderniju opremu. U koncesijskom 
području koncesionar je jedini ovlašten za obavljanje dim- 
njačarskih poslova te na području općine Jelenje dužan iz-
vršiti kontrolu i čišćenje dimovodnih objekata, kao i prov-
jeru ispravnosti te redoviti pregled dimovodnih objekata i 
trošila. Uslugu čišćenja dimnjaka možete naručiti na telefon: 
091 952 28 29 ili putem e-maila: info@kamino.hr.

Novi koncesionar: Dimnjačari Kamina čistit će dimnjake

U suradnji s institucijama naš Jelenski sajam uskoro će do-
biti zeleni predznak, a tradicionalna manifestacija već 

trinaest godina održava se u centru Dražica. Radi se o sajmu 
robe široke  potrošnje, a organizira se svake druge subote u 
mjesecu, neizostavno svakog mjeseca u godini. Najveći sajam 
u regiji organizira Komunalno društvo Jelen i Općina Jelenje. 
U prvom kvartalu godine značajno je povećana ponuda na sa-
jmu, kao i utržak od najma prostora za izlagače. Iz Općinske 
uprave poručuju kako je tendencija da se na sajmu predstave 
lokalni proizvođači, uzgajivači i izlagači s autohtonim proizvod-

ima. Želja je da sajam postane okupljalište ne samo posjetitelja 
već svih malih poduzetnika, obrtnika i nositelja OPG-ova koji 
će svoje proizvode moći predstaviti posjetiteljima baš u Jele- 
nju. Iz Komunalnog društva Jelen poručuju kako su uspostavili 
suradnju s Centrom za poljoprivredu i ruralni razvoj Primorsko 
– goranske županije koji im je bio od velike pomoći prilikom 
komunikacije s potencijalnim izlagačima. U bliskoj budućnosti 
planira se središnji Trg mlikarica pretvoriti u eko oazu koja će 
za vrijeme trajanja sajma biti središte naše Općine. Svi zainter-
esirani za izlaganje na sajmu mogu se javiti na: 091 406 0910.

Novi koncept: Povećana ponuda i prihodi Jelenskog sajma

U sjedištu Općine Jelenje, na adresi Dražičkih boraca 64,  
omogućen je besplatan internet za sve mještane, zapo- 

slenike i goste. Naime, navedena usluga dostupna je korisnici-
ma u prostorijama Općinske vijećnice, Domu kulture Dražice, 
Kuglane Dražice, kao i u prostorijama Jedinstvenog upravnog 
odjela. Iako živimo u 21. stoljeću naša Općina do sada u vlasti- 
tim prostorijama nije imala mogućnost spajanja na otvoren, brz 
i besplatan WI-FI. Navedena usluga svakako olakšava svako-
dnevni rad mještanima i gostima. Time je započela prva faza 
ugradnje besplatnog interneta u centru Dražica.

Wi-Fi: Besplatan internet u prostorijama Općine Jelenje

Kao što je i najavljeno, započela je prva faza izgradnje 
grobnih mjesta, unutar postojećeg mjesnog groblja u 

Jelenju. Devet novih armirano-bentoskih, vodonepropus-
nih grobnica završeno je krajem travnja. Postojeća lokaci-
ja u narednom razdoblju dodatno će se urediti, postav- 
ljanjem prigodnog tlakovca. Sredinom kolovoza planira 
se nastaviti sa širenjem grobnih mjesta, unutar postojećih 
gabarita mjesnog groblja. Uz estetsko uređenje groblja 
nužno ga je i proširiti, a ove godine izgradit će se uku-
pno 21 novo grobno mjesto što će pokriti potražnju za 
nekoliko godina. Trenutno se groblje širi unutar postojećih 
gabarita, a iz Općinske uprave poručuju kako je u planu i 
veliko širenje na susjedne parcele. Nova grobna mjesta 
zadnji put su bila izrađena pred više od tri godine.

Izgrađeno devet novih grobnih mjesta

Jelenski sajam započeo brendiranje video reklamom 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Ove godine  izgradit će se 21 novo grobno mjesto

Stupovi postavljeni, do ljeta nova rasvjeta kod glavnih prometnica

Preporuka: Jednom godišnje potrebno je očistiti dimnjak

Uskoro nova ponuda na Jelenskom sajmu u Dražicama

Projekt bi trebao biti zgotovljen kroz tri godine Započela prva faza ugradnje besplatnog interneta
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Velika i profesionalna akcija čišćenja divljeg deponija Dubi-
na otpočela je krajem travnja od strane Općine Jelenje. Po 

završetku akcije postavit će se sustav za videonadzor i opho- 
dnja za kompletno područje. Iz Općinske uprave poručuju kako 
se Republika Hrvatska koja je vlasnih navedenog prostora na 
adekvatan način ne brine o svojoj imovini. Prostor Dubine ve-
oma je zapušten, pa je Općina Jelenje primorana na sanaciju o 
vlastitom trošku. Kompletna akcija financijski je vrijedna 100 
tisuća kuna, a na legalan način ukupno je odvezeno više od 30 
dupkom punih kamiona namijenjenih za prikupljanje gloma-

znog otpada. Navedeni prostor barem je djelomično doveden u 
red, a u planu je postepeno čišćenje svake godine, sukladno fi-
nancijskim mogućnostima. Na navedeni prostor Općina Jelenje 
će u narednom periodu ugraditi i sigurnosne kamere, kako bi se 
na adekvatan način navedeni prostor mogao kontrolirati. Treba 
napomenuti kako glavni krivac za divlji deponij zasigurno nije 
domicilno stanovništvo, nego građevinske tvrtke iz cijele regije 
koje na to područje ilegalno odlažu otpad. Nakon više od osam 
godina stvari su se pomakle s mrtve točke, a navedene akcije 
čišćenja kontinuirano će se nastaviti u budućnosti.

Nastavljena je dobra praksa odvoza krupnog otpada putem ka-
miona (opremljenih grajferom), koji nekoliko puta mjesečno 

dolaze pred kućni prag mještana i odvoze pripremljen krupni ot-
pad. Navedenu uslugu u ponuđenim terminima moguće je jedno- 
stavno naručiti online ispunjavanjem elektronskog obrasca na 
www.jelenje.hr ili putem telefona na broj 208-080, a komple-
tan raspored pogledajte na 35 stranici Glasnika. Preporuču-
jemo korištenje elektronskog obrasca koji značajno ubrzava 
način prijave i evidenciju naručenih usluga mještana. Ovom 
uslugom legalno zbrinite neželjene stvari. 

Nakon osam godina krenula sanacija Dubine

Besplatan odvoz krupnog otpada putem grajfera

Proteklih mjeseci, nova Uprava NK Rječine pokrenula je niz 
radnih akcija, a sve članove krajem veljače dočekale su ob-

novljene svlačionice koje će omogućiti ugodniji rad zahvalju-
jući vrijednim volonterima. Mladost, želja za dokazivanjem i 
ljubav prema voljenom klubu te svome kraju doprinijeli su da 
jedan od najstarijih klubova na području Općine Jelenje, koji 
ujedno broji i najviše članova, zalaganjem nove Uprave, dobi-
je primjerene prostore za svakodnevni rad. Naime, na vlastitu 
inicijativu članovi su organizirali čišćenje i uređenje svlači- 
onica kraj nogometnog igrališta. Zatečeno stanje zaista nije 
bilo primjereno i higijenski za svakodnevni rad, a navedeni 
prostor godinama je vapio za obnovom. Ovim putem Općina 
Jelenje zahvaljuje se volonterima koji su svojim nesebičnim ra-
dom i zalaganjem omogućili da mladež ima bolje uvijete za rad.

Vrijedni volonteri: Uređene svlačionice NK Rječine

Više od 200 sudionika, točnije njih čak 227, sudjelova-
lo je u velikoj akciji čišćenja okoliša na području općine 

Jelenje, koju su, u sklopu Dana planeta Zemlja organizirali 
Općina Jelenje, Turistička zajednica Općine Jelenje i Komuna- 
lno društvo Jelen. Akciji su se odazvali brojni mještani, va-
trogasci, lovci, umirovljenici, aktivisti Crvenog križa, darivate- 
lji krvi, sportaši, djeca i mladi i drugi. Aktivno su se uključile 
udruge Odbojkaški klub Rječina, Ženski Boćarski klub Rječina, 
Planinarsko društvo Obruč, udruge branitelja s područja Općine 
Jelenje, KUD Zvir Jelenje, Stolnoteniski klub Rječina, Lovačko 

društvo Jelen, Konjički klub Vodičajna, tvrtka GroEx te članovi 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Ivan Zoretić Španac Jelenje. 
Općina Jelenje je za sve sudionike osigurala logističku podršku 
i potrebit materijal, kao i ručak. Čistilo se devet kritičnih pun- 
ktova u Dražicama, Podhumu, Podkilavcu, Trnovici i Lukežima, 
gdje su uočena divlja odlagališta otpada. Mještani su u velikom 
broju dali doprinos očuvanju okoliša u kojem žive, a sakupljeno 
je pedesetak kubika otpada, uglavnom automobilskih guma, 
sanitarije, bijele tehnike i građevinskog otpada. Iz Općine Jele-
nje planiraju produžiti akciju čišćenja na dva puta godišnje.

Akcija čišćenja okoliša u Jelenju okupila 227 sudionika

Početkom godine, na zahtjev samih mještana, uz grajfer 
uvedeni su i kontejneri za krupni otpad. Svakog mjese-

ca besplatno se postavljaju spremnici za glomazni otpad 
na raznim lokacijama. Kompletan raspored pogledajte na  
www.jelenje.hr ili 35 stranici Glasnika. Svaki kontejner 
može zaprimiti pet kubika krupnog otpada koji bi zasig-
urno završio na nekom od divljih odlagališta. Ovim po-
tezom ćemo na godišnjoj razini legalno zbrinuti gotovo  
235 kubika glomaznog otpada. Treba napomenuti da unazad 
četiri godine kontejneri nisu bili dostupni mještanima.

Uvedeni i mjesečni kontejneri za krupni otpad

Općina Jelenje i TTO Thermotechnik zajedničkim sna- 
gama započeli su asfaltiranje ceste u Lukežima, s ciljem 

rješavanja prometne gužve u navedenom mjestu, zbog velik-
og prometovanja kamiona i osobnih vozila županijskom ces-
tom. Radovi su otpočeli početkom svibnja, a prema najavama 
bit će završeni u nekoliko mjeseci. Tom investicijom započela 
je prva faza realizacije spajanja mjesta Lukeži i Ratulji. Opći-
na Jelenje za tu je namjenu izdvojila 200 tisuća kuna, kako bi 
se počeo rješavati dugogodišnji problem prometovanja. Kao 
što je i obećano, suradnjom poduzetnika i lokalne zajednice  
unaprijedit će se komunalna infrastruktura na tom području. 
TTO Thermotechnik najveća je tvrtka na području općine Jele- 
nje, koja ujedno zapošljava domicilno stanovništvo te nepresta-
no ulaže u razvoj našeg kraja. 

Krenuli radovi na proširenju ceste u Lukežima

Pogledajte video reportaže sa sanacije deponija Dubine i akcije čišćenja okoliša 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

30 grajfera čistilo je Dubinu, a uskoro stiže i videonadzor Uspješna eko-akcija

Ugodniji svakodnevni rad na nogometnom igralištu Bageri u Lukežima užurbano rade...
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Prošlost treba ostaviti tamo gdje 
pripada. Iz nje treba samo nauči-

ti lekciju o nemarnosti i zatvoreno- 
sti sustava koji je bio na snazi do 
sada. Glavni zadatak Nove snage 
Jelenja i koalicijskih partnera bio je 
odrediti primarne projekte i uhvati-
ti ona sredstva iz europskih i drugih 
fondova koja se još mogu dobiti. 
Zadatak je to koji nije nimalo lagan, 
a početkom ove godine uspješno je 
prijavljeno čak jedanaest projekata.

 
Što se tiče europskih fondova pri-
javljen je projekt Energetske ob-
nove zgrade Zdravstvene stanice 
u Dražicama u vrijednosti od go- 
tovo 900 tisuća kuna. Za unutarnje 
uređenje dodatno je prijavljen pro-
jekt izgradnje interijera kupaonice 
prilagođenog osobama s invali- 
ditetom i smanjene pokretljivosti 
u vrijednosti od 150 tisuća kuna. 

– Naša je zdravstvena ustanova 
u vrlo lošem stanju, kako s vizu-
alne tako i s funkcionalne strane. 
Posebno je važno naglasiti kako 
su za što normalnije funkcion-
iranje ambulante nužna ozbiljna 

adaptacija. Stoga smo na vri-
jeme prijavili kompletan projekt 
uređenja zdravstvene ustanove 
putem EU fondova – kazao je Rob-
ert Marčelja, načelnik Općine Jele- 
nje, dodajući kako se uz pomoć 
stručnih službi Općine Jelenje i 
vanjskih suradnika neprestano 
promišlja i prate razni natječa-
ji koji omogućavaju financira- 
nje kapitalnih projekata s ciljem 
pokretanja snažnog investicijskog 
ciklusa u budućem razdoblju.

 
Obnova ambulante u Dražicama fi-
nancijski je vrlo zahtjevan projekt, 
a uspješno su kandidirani i ostali 
projekti kao što su: Evidentiranje iz-
vedenog stanja nerazvrstanih cesta 
na području općine Jelenje u vrije- 
dnosti od preko 600 tisuća kuna, kao 
i Idejni i Glavni projekt za uređenje 
nogometnog igrališta u Dražicama 
s pripadajućim sadržajima čija je 
vrijednost gotovo 150 tisuća kuna.
 

 
Među prvima u PGŽ uspješno je pri-
javljen europski projekt za bespla-
tan bežični (Wi-Fi) internet u centru

U zimskom periodu čelnici Općine 
Jelenje, u suradnji sa stručnim 
službama, uhvatili su se u koštac s 
rješavanjem financiranja kapitalnih 
projekata, koji će poboljšati životni 
standard mještana, kao i vizuru 
samog mjesta. 

U budućem razdoblju očekuju se 
značajna sredstva i početak radova 
na raznim projektima.

Na EU i HR fondove prijavljeno 11 
projekata ukupne vrijednosti preko 
četiri milijuna kuna

EU i HR fondovi

Dražica u vrijednosti većoj od 100 
tisuća kuna. Međugraničnom sura- 
dnjom između tri općine Veneta iz 
Italije, Bacsalmas Varos Onkormany-
zata iz Mađarske i naše lokalne zajed-
nice prijavljen je zajednički projekt 
u iznosu većem od 150 tisuća kuna. 
 
 
Osim iz Europe, sredstva su se traži-
la i u Hrvatskoj. Početak izgradnje 
i rekonstrukcije OŠ Jelenje-Dražice 
kreće sredinom godine, a od strane 
Općine Jelenje financirat će se iz Fo- 
nda za razvoj brdsko-planinskih područ-
ja u iznosu od gotovo 2 milijuna kuna.
 

Razvoju turizma i tradicije dana je 
posebna pažnja pa se na fondove 
vezane za razvoj turizma na nerazvi-
jenim područjima Republike Hrvatske 
prijavilo čak četiri projekta koji će na 
kvalitetan način prezentirati turis-
tičke atribute jelenskog kraja. Radi se 
o projektima uređenje biciklističke 
staze "Izvor Rječine", planinarskoj obila- 
znici Hahlić, kao i uređenje postojećih 
planinarskih puteva, obnovi info karte u 
centru Dražica te postavljanje info tabli 
kod svih važnijih turističkih objekata na 
području općine Jelenje. Projekti vezani 
uz turizam vrijedni su više od 320 tisuća 
kuna, a cjelokupna turistička ponuda 
planira se prezentirati na suvremenoj 
multimedijalnoj platformi naše turi- 
stičke zajednice pod nazivom Visit 
Jelenje.

– Na ovome ne mislimo stati. Projek-
ti su prijavljeni i za nekoliko mjeseci 
vidjet će se prvi plodovi našeg rada, 
vezanog uz razne fondove, koje nar-
avno nude mogućnosti ali i obveze. 
U neprestanom smo kontaktu s 
raznim institucijama. Od same ide-
je, projektiranja i realizacije samog 
projekta, poštujući sve pozitivne 
zakonske propise, put zasigurno 
nije lagan ali siguran sam da sve 
što smo našim mještanima obeća-
li u programu Nova snaga Jelenja 
ćemo ostvariti – zaključio je Marčelja.

Ambulanta u Dražicama bit će financirana iz EU i HR fondova

Početak gradnje škole u Dražicama  
financirat će se iz HR fondova

Raznim projektima iz HR fondova  
želja je obogatiti i turističku ponudu

Kao što je i obećano, prijavljeni  
su projekti na razne HR i EU fondove

Info karta u Dražicama vapi za obnovomIdejna skica: Višejezične turističke info table 

HR fondovi: Obnova biciklističkih stazaHR fondovi: Obnova planinarskih puteva

EU fondovi: Besplatan internet u centru Dražica
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Pročelnica Upravnog odjela za odgoj 
i obrazovanje Edita Stilin, počet-

kom veljače, održala je radni sastanak 
s načelnikom Općine Jelenje Robertom 
Marčeljom oko usklađivanja aktivnosti 
na rekonstrukciji osnovne škole i sport-
ske dvorane u Dražicama. 

 
Na sastanku je istaknuto da se 
pripremne radnje privode kraju, a poče-
tak radova planira se u lipnju ili srpnju 
ove godine.

– Sastali smo se radi usklađivanja 
aktivnosti koje provode Županija, 
Općina i sama škola. Pripremne ra- 
dnje se privode kraju i približavamo 
se fazi početka radova, stoga je bilo 
potrebno prokomentirati aktualne 
događaje i nastaviti rad na realizaciji 
projekta – kazao je Robert Marčelja, 
načelnik Općine Jelenje, dodajući kako 
je adaptacija škole nužnost za Općinu 
Jelenje jer nastojimo biti poželjna 
sredina za život i stvaranje. Želja nam 
je zadržati pozitivne demografske 
trendove, a to ne možemo postići ako 
nemamo odgovarajuće infrastrukture 
poput adekvatne i moderne školske 
zgrade.

Primorsko-goranska županija i Općina 
Jelenje utvrdili su hodogram aktivnosti.

 
– Trenutno je u tijeku izrada izve- 
dbenog projekta za koji je Županija 
izdvojila oko 500.000 kuna i koji bi, 
prema Ugovoru, trebao biti predan 
do kraja veljače, a važan je radi pre-
ciznog određivanja stavki u troškovni-
ku te raspisivanja natječaja za javnu 
nabavu od strane PGŽ. Naručen je 
i projekt opremanja objekta koji bi 
trebao biti dovršen u ožujku. Ukupna 
investicija temeljite rekonstrukcije 
objekta škole i sportske dvorane, s 
uređenjem okoliša, popratnih sadrža-
ja i nabavkom opreme procjenjuje 
se na oko 25 milijuna kuna te pre- 
dstavlja najvažniji projekt na pod-
ručju Općine – kazala je Edita Stilin, 
pročelnica Upravnog odjela za odgoj i 
obrazovanje, dodajući kako će do kra-
ja mjeseca biti spremna sva projektna 
dokumentacija, a nakon toga da će se 
pripremiti investicijski elaborat za Žu-
panijsku skupštinu i Općinsko vijeće 
Općine Jelenje. Stilin je naglasila kako 
će javnu nabavu, vezanu uz dogradnju 
škole, provoditi Primorsko-goranska 
županija, obzirom na veće iskustvo u 
istim poslovima.

Projekt izgradnje nove škole u 
Dražicama s pripadajućom sport-
skom dvoranom financijski je vrlo 
izdašan. Financijska konstrukcija se 
dovršava i vjerojatno će se zatvori-
ti putem kreditnih zaduženja, kako 
Općine tako i Županije. Treba istak-
nuti kako je do sada u projektnu do-
kumentaciju i dozvole PGŽ uložila 
pola milijuna kuna.Početkom iduće 
školske godine, pa sve do završe- 
tka radova, učenici će nastavu po-
hađati u školskoj zgradi u Jelenju.

– Preseljenje je već u potpunosti 
isplanirano, u suradnji s voditeljima 
projekta rekonstrukcije, te uz po-
moć roditelja naše djece, pa nimalo 
ne sumnjam da će preseljenje ovog 
ljeta proteći bez problema – kazala 
je Dejana Paškvan - Žeželj, ravnate- 
ljica Osnovne škole Jelenje-Dražice, 
dodajući kako će nova škola biti 
ostvarenje želja velikog broja ljudi 
koji su se dulje vremena zalagali za 
njenu izgradnju, davali svoje prijed-
loge, ideje i konkretne doprinose.

Započele pripreme za početak  
radova na rekonstrukciji škole u Dražicama

Projekti

U narednom razdoblju cilj je napraviti višena- 
mjensko igralište u centru Dražica, koje bi 

sadržavalo nekoliko terena za mali nogomet, 
košarkaško igralište, stolni tenis, uz prigodna ra- 
svjetna tijela, zaštitne mreže i skladište za opremu, 
kao i natkrivenu tribinu stadiona. Prikaz terena i vi-
zualizacija nalazi se  na prigodnoj skici. Realizacija 
projekta je u tijeku, u smislu ishodovanja potrebne 
dokumentacije i izrade projekta.

Višenamjensko igralište 
u Dražicama

Plan je u ovom mandatnom razdoblju čitaonicu 
u Podkilavcu pretvoriti u veći društveni cen-

tar, koji bi obuhvaćao butigu, prostorije za udruge 
i ostale sadržaje s prigodnim Trgom planinara te 
uređenim dječjim parkom i igralištem. Realizacija 
projekta je u tijeku, u smislu ishodovanja potrebne 
dokumentacije i izrade projekta, a radovi će biti iz-
vršeni u nekoliko faza.

Uređenje trga i butige u 
Podkilavcu

Planira se dodatno urediti i oplemeniti centar 
naselja Podhum. Prva faza predstavlja prošire-

nje dječjeg vrtića za potrebe jaslica, kao i uređe- 
nje prostorija boćarskog kluba Podhum. U drugoj 
fazi proširio bi se parking te izradilo ugibalište za  
autobus s pripadajućom autobusnom stanicom uz 
prigodan eko-otok, kao i dodatno uređenje zelenih 
površina. U idućim fazama planira se proširenje 
parka za djecu te sportskog igrališta.

Proširenje vrtića u  
Podhumu

Pritok Sušica svojim tokom krije izvrsne prirodne 
ljepote i blagodati prirode. Uz obogaćivanje 

sadržaja prigodna trim staza bila bi idealna za 
vježbanje na otvorenom i trčanje za sve sportaše i 
rekreativce. Edukativnim tablama kompletan pros-
tor dobio bi novu dimenziju te bi na jednostavan i 
zabavan način pričao povijest našeg kraja. Na po-
dručju Sušice planira se zasaditi prigodan drvored 
ljubavi.

Uređenje trim i eduka-
tivne staze uz Sušicu

Sastanak u Općini: 
Edita Stilin, Robert Marčelja i Luka Zaharija

Sastanak na terenu:  
Dejana Paškvan - Žeželj, Edita Stilin, Robert Marčelja i Dino Piljić
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Projekti Tehnologija

Domaći dečki iz Lukeža lansirali 
igru na svjetska tržišta 
Tri brata Niko, Bruno i Paulo Šimac, poznatiji kao Shark 
Team, osmislili su i izradili arkadnu igru za smartphone 
– Colby.

Colby se može isprobati na An-
droid i Apple mobilnim uređa-

jima, a već prvog tjedna, u veljači 
kada je igra i lansirana za javnost, 
privukao je 1.100 igrača. Radi se o 
arkadnoj igri u kojoj zamišljeni lik 
vodi borbu s raznim preprekama.

Naši sumještani iz Lukeža lan-
sirali su igru na svjetska tržiš-
ta. Sama ideja o realizaciji ark-
adne igre za mobilne uređaje 
javila se još prije dvije godine. 

– Krenuli smo s crtanjem i 
prvim programskim kodom, a 
danas nakon godinu i pol dana 
rada imamo kompletan projekt, 
koji je plasiran na tržište – ka-
zao je Paulo Šimac, član Shark 
Team-a.

 

Tema igre je balansiranje, ali 
ne kako kažu mladi Grobničani, 
obično i dosadno, već zabavno i 
maštovito. Igra je zanimljiva za 
sve uzraste i arkadnog je tipa te 

se autori nadaju da će uz lijepi 
dizajn, koji krasi samu igru, postići 
dobre uspjehe. Do sada je Colby 
na različitim platformama pre- 
uzelo više od 1200 osoba. Igra je 
u potpunosti besplatna, a istu je 
moguće preuzeti na dva svjetska 
marketa. Putem Google Play-a i 
App Store-a. Mladi Grobničani na-
daju se da će u budućnosti krenuti 
u profesionalne vode.

Osim u igre, cijeli Sharkteam od 
malih nogu također je zaljubljen 
u HNK Rijeku i Armadu, odakle 
dolazi i ime njihova tima. Troje 
mladih entuzijasta cijelu priču, 
sami su financirali, a razvojem 
igara bave se, uz dnevni posao, u 
svoje slobodno vrijeme.

Sharkteam već radi na nekim 
novim idejama, a sljedeći projekt 
kojeg u započeli jest multiplayer 
igra u srednjovjekovnom okruže- 
nju. 

Veselimo se i nestrpljivo očekuje-
mo nove projekte.

Jelenje i Primorsko-goranska  
županija: Zajedničkim snagama za 
prosperitet i ugodnost življenja
Ove godine gradit će se škola, obnoviti Dom zdravlja, 
dječje igralište...

Početkom svibnja, održan je radni i 
terenski sastanak s predstavnicima 

Općine Jelenje i Primorsko-goranske 
županije. Naime, u pojest Jelenju stigli 
su Marina Medarić, zamjenica Župana 
PGŽ i Goran Petrc, pročelnik Ureda Žu-
panije.

– Na području Jelenja, ove godine, 
spremaju se velike investicije. Idemo 
zajedno graditi novu školu u Draži-
cama. Nedavno smo pomogli i osigu-
rali sredstva za novo dječje igralište, 
koje bi uskoro trebalo u realizaciju, a 
razgledavamo i vatrogasni dom, stari 
i novi, pa da se vidi što se i na tom 
polju, u budućnosti može napraviti – 
kazala je prilikom obilaska budućih 
gradilišta Marina Medarić, zamjenica 
župana Primorsko-goranske županije.

Predstavnike PGŽ dočekao je načel-
nik Općine Jelenje sa suradnicima, kao 
i Robert Maršanić, Općinski vijećnik i 
potpredsjednik Županijske skupštine 
PGŽ te Mark Kovačić, predsjednik DVD 
Jelenje.

– Izuzetno mi je drago da smo danas 
ugostili predstavnike Primorsko-go-
ranske županije, s kojima otpočetka 
imamo odličnu suradnju. Zajedničkim 
snagama i međusobnim nadopu- 
njavanjem, idejama i realizacijom 
projekata svi imamo za cilj učiniti 
Jelenje mjestom ugodnog življenja 
i prosperiteta – kazao je Marčelja, 
dodajući kako je zimski period isko-
rišten za pripremu i usklađivanje pro-
jekata te da se u ljetnim mjesecima 
mogu očekivati otvorena gradilišta i 
prve konture zajedničkih ulaganja.

Suradnja između Općine Jelenje i Pri-
morsko-goranske županije je na zavid-
noj razini, na radost mještana, pred-
stavnika izvršne vlasti, kao i većine u 
Općinskom vijeću.

 
– Suradnja je u ovom mandatu jako 
dobra, čak bi rekla i izvrsna. U nekim 
prošlim vremenima to i nije bilo tako. 
Uskoro krećemo u još jednu novu za-
jedničku investiciju. Naime, zajedno 
ćemo urediti Dom zdravlja Jelenje 

– kazala je Medarić, dodajući da Pri-
morsko-goranska županija ravnom-
jerno ulaže u sve jedinice lokalne 
samouprave i racionalno investira u 
cijelo područje.

Besplatno preuzmi igru "Colby" 
skeniraj QR kod putem  

mobilne aplikacije

Radni sastanak s predstavnicima PGŽ na području općine Jelenje

G. Petrc i M. Medarić
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Socijalni program i zdravstvena zaštita

Kvalitetna socijalna skrb i kontinuira-
na briga o mještanima važan je za-

datak i prioritet ove općinske uprave, a 
paketi mjera nastali su upravo u razgo- 
voru s mještanima i njihovim potreba-
ma, pa su mjere podijeljene u nekoliko 
kategorija: po zahtjevu mještana, finan-
ciranje programa i medicinske usluge.

Pravo na socijalni program
Pravo iz socijalnog programa ost-
varuju korisnici koji žive na području 
općine Jelenje i ispunjavaju jedan od 
ovih uvjeta: socijalni uvjet, na temelju 
rješenja Centra za socijalnu skrb Rijeka 
ostvaruje se pravo na zajamčenu min-
imalnu naknadu. Prema prihodovnim 
uvjetima pravo na neki oblik općinske 
potpore stječe samac s prihodom do 
1.500 kuna, dvočlane obitelji s pri-
hodom do 2.200 kuna, tročlane obitelji 
s 2.900 kuna te četveročlane obitelji s 
3.500 kuna prihoda, a ako obitelj ima 
više od četiri člana, cenzus prihoda za 
svakog člana povećava se za 500 kuna.  
Prava iz socijalne skrbi mogu ost-
variti i branitelji i članovi njihovih 
obitelji, djeca ratnih i civilnih invalida  
Domovinskoga rata, kao i korisni-
ci doplatka za djecu te dobrovoljni 
darivatelji krvi.

Djeca i mladi
Općina osigurava pomoć roditeljima 
novorođenog djeteta u iznosu od 2.000 
kuna, a po zahtjevu ostvaruje se i pravo 
na besplatnu prehranu dojenčadi i male 
djece. Za djecu predškolskoga uzrasta 
Općina s 900 kuna na mjesec sufinan-
cira boravak u dječjem vrtiću Grobnički 
tići u Podhumu ili u dječjem vrtiću s po-
dručja druge općine. Treba napomenuti 
da pravo na 100% sufinanciranja mogu 
ostvariti roditelji (ili samohrani roditelj) 
koji su zaposleni i čiji ukupni prihodi ne 
prelaze imovinski cenzus od 1.500 kuna 
po roditelju.
 

Srednjoškolci i studenti
Što se školaraca i studenata tiče, Općina 
Jelenje sufinancira školske užine, maren-
de za osnovnoškolce, a pravo ostvaruju 
roditelji po socijalnom ili imovinskom 
cenzusu, kao i invalidi Domovinskog 
rata bez obzira na skupinu. Sufinancira 
se i produženi boravak u školi Jele- 
nje, za učenike od 1. do 4. razreda, kao 
i troškove prijevoza učenika i studena-
ta, a Općina Jelenje pobrinula se i za 
financiranje javnog prijevoza osobama 
s invaliditetom, kao i darivateljima krvi 
ako su krv darivali 50 puta ili više za 
muškarce i 40 puta ili više za žene. Pra-

vo na sufinanciranje prijevoza i stručne 
pratnje ostvaruju i djeca s teškoćama u 
razvoju. Osiguran je i dokup besplatnih 
udžbenika za sve osnovnoškolce, a nar-
edne godine kupit će se novi udžbenici 
koji će biti na snazi iduće četiri godine. 
Tako će naši osnovnoškolci i njihovi 
roditelji u dugom periodu koji je pred 
nama biti rasterećeni većih financijskih 
sredstava početkom svakog rujna. Nas-
tavljen je i trend stipendiranja učeni-
ka. Stipendije darovitim studentima 
iznose 800 kuna, a za darovite učenike 
400 kuna mjesečno. Socijalno ugroženi 
učenici srednjih škola primaju mjesečne 
stipendije u iznosu od 300 kuna.

 
Jednokratna pomoć
Po zahtjevu mještana moguće je odo-
briti jednokratnu pomoć korisniku koji 
zbog trenutnih okolnosti (npr. bolesti 
ili smrti člana obitelji, elementarnih 
nepogoda, gubitka posla i slično) nije 
u mogućnosti djelomično ili u cijelosti 
zadovoljiti osnovne životne potrebe u 
iznosu do tri tisuće kuna na godinu.

Novim mjerama unaprijeđen postojeći socijalni program
Od lipnja 2017. godine na snazi je novi paket socijalnih mjera za pomoć u rješavanju egzistencijalnih 
problema. Nova snaga Jelenja, sukladno najavama i programu, proširila je oblike pomoći na koje 
mještani imaju pravo, a "pokrivene su" sve kategorije stanovništva, od najmlađih do najstarijih.

Tradicija - Grobnički dondolaši kreirali kolo na Trgu mlikarice

Besplatni dijagnostički pregledi za sve 
mještane
Svim mještanima s područja općine 
Jelenje omogućena je bolja zdravstvena 
zaštita, u vidu besplatnih preventivnih 
pregleda. Naime, Općina Jelenje po- 
tpisala je Ugovor o poslovnoj suradnji 
s renomiranom Poliklinikom Ivaniš iz  
Rijeke o specijalističkim ultrazvučnim 
pregledima vrata, štitne žlijezde, dojki, 
trbuha, male zdjelice, prepona i pazu-
ha (svi prehrambeni organi, čvorovi, 
orijentacijsko probavni trakt). Svi koji 
žele otići na preventivni pregled, nakon 
potvrde odabranog liječnika obiteljske 
medicine, trebaju se javiti u Općinu 
Jelenje, gdje će im biti izdana potvrda 
za besplatni pregled.

Troškovi prehrane
Mještanima općine Jelenje koji zado-
voljavaju kriterije Općina sufinancira i 
troškove prehrane uz osiguranu dnevnu 
dostavu toploga obroka, kao i troškove 
stanovanja, ogrjeva i pomoć u hrani 
i osnovnim životnim potrepštinama. 
Općina Jelenje redovito surađuje s hu-
manitarnim udrugama te potpomaže 
njihov rad.

Poklon-paketi za potrebite
Sredstva za darivanje također se osi-
guravaju iz općinskoga proračuna. 
Predškolce se daruje u povodu blagda-
na sv. Nikole, a lani je za tu priliku Opći-
na osigurala nekoliko stotina slatkih 
poklon-paketa. Umirovljenike, invalidne 
i teško bolesne osobe Općina daruje 
dva puta na godinu, prema imovinskom 
cenzusu, koji je povećan na 2500 kn - za 
Uskrs i Božić. Prošle je godine tim po- 
vodom ukupno podijeljeno više od 
1500 paketa.

Nove mjere
Iz Općinske uprave javljaju kako kon-
tinuirano razmišljaju o novim mjerama 
pomoći pa će tako uskoro biti omo-
gućena palijativna skrb, logoped i razne 
humanitarne akcije koje će dodatno 
pospješiti program pomoći potrebitim 
mještanima.

Ovim putem Općina Jelenje se zahva- 
ljuje Primorsko-goranskoj županiji, 
Župi Jelenje te udrugama s kojima usko 
surađuje vezano uz poboljšanje kva-
litete života na području općine Jelenje.

Preuzmite potrebne obrasce vezane uz socijalni program i zdravstvenu zaštitu 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Poliklinika Ivaniš
Adresa: Zametska 100, 51000 Rijeka 
Telefon: +385 51 265 046
Fax: +385 51 684 311  
Web: www.poliklinika-ivanis.hr

Za socijalni program i zdravstvenu zaštitu ove godine izdvojeno gotovo 700 tisuća kuna

Besplatni pregled madeža 
u ambulanti Dražice
 
Općina Jelenje i Nastavni zavod za 
javno zdravstvo u travnju su organ-
izirali besplatne preglede madeža 
u ambulanti Dražice za sve mješ-
tane. Na navedene preglede pristu-
pilo je stotinjak mještana s ciljem 
prevencije.

Pomoć za Maura

Naš sumještanin Mauro Barak ima 
10 godina te jako želi trčati, skakati 
i igrati se s prijateljima. Ovaj mali 
heroj već se pet godina bori za 
svaki svoj korak te vas ovim putem 
pozivamo za pomoć. Potrebna je 
operacija, koja je planirana za ru-
jan, a roditelji hitno moraju skupi-
ti 10.800 eura za liječenje. Idemo 
svi zajedno našem sumještaninu 
omogućiti još puno veselih koraka.  
 
MOŽETE POMOĆI UPLATOM:
ŽIRO-RAČUN: HR33 2500 0093 1065 6404 9 
SWIFT/BIC CODE: HAABHR22
MAURO BARAK s naznakom - donacija
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Maškare u Jelenju

Nakon godine pauze maškare su 
se u velikom stilu vratile u Općinu 
Jelenje. Red zabave, smijeha vese- 
lja, uz poštivanje tradicijskih običa-
ja pokazalo se kao pun pogodak.

Pao je Šerif moreplovac
Kako to obično biva, sredinom si-
ječnja Jelenske maškare pronašle su 
krivca za sve zlo u protekloj godini i 
pobrinule su se da visi na stupu sra-
ma. "Pao je Šerif moreplovac" - orilo 
se tada jelenjskim krajem uz poklik 
- Živio pust! Naime, na Antonju, 17. 
siječnja, pustić Mate "Šerif moreplo- 
vac" obješen je u Jelenju, na Ravni 
uz zvuke pjesme i veselja. Također 
uobičajeno, Jelenske maškare tog 
dana preuzele su vlast u općini 
Jelenje, a ključeve Općine predao 
im je načelnik Robert Marčelja.

Grobnički dondolaši rastjerali zimu
Nakon podizanja pusta i službeno 
su započele maškare na području 
općine Jelenje. Prvi vikend nakon 
blagdana Sveta tri kralja, Grobnički 
dondolaši i ove su godine tradi-
cionalnom zvonjavom, po prekra- 
snom vremenu, oživjeli Trg mlika-
rice u Dražicama i otvorili meso-

pust. Tradicionalna ruta "dondola- 
nja" krenula je iz Podkilavca, a ve-
liki i mali Dondolaši obišli su još 
Dražice, Jurčevo, Kalinu, Podhum, pa 
sve preko Sobola, Zastenica i Gra-
da Grobnika spustili se u Lukeže, 
a pohod su završili u Jelenju, u 
večer-njim satima. Na svakoj "štaci-
ji" tradicionalno svi prisutni počaste 
se domaćim specijalitetima i vi-
nom. Dondolaši otpuštaju svoje fru- 
stracije i probleme te se uz društvo 
i veselje lakše riješe svih svakod-
nevnih briga, a da se "dondolat" uči 
od malih nogu pokazala su djeca 
dondolaša, koja su uz puno volje 
nastavili tradiciju i moto starijih: 
Ne hjustaj va tujinu, uživaj svoj koren, 
ime i starinu.

Dobra fešta na maškaranim tancima 
u Dražicama
Za sve zaljubljenike u maškarane 
zabave i fešte, nakon gotovo dvi-
je godine pauze, u Domu kulture 
Dražice, za vrijeme trajanja meso-
pusta bila je organizirana muzika 
uživo uz glazbeni sastav Unique 
Music Show i Mastersi te prigodnu 
ugostiteljsku ponudu. Razne maske 
okupirale su društveni dom, a među 
zanimljivijima svakako je bila grupa

Maškarani centar na Grobnišćini
Mesopusna zabava za sve generacije u potpunosti je us- 
pjela zahvaljujući udrugama, ugostiteljima i Općini Jelenje

Veselje i zabava - ključevi u pravim rukama

Maškarane fešte - ispunjen Dom kulture Dražice

Slovenski domoroci "okupirali" Jelenje

Fešta po starinski u Podkilavcu i Zoretićima

Šerif moreplovac kriv za sve nedaće

Tradicija - Grobnički dondolaši kreirali kolo na Trgu mlikarice

 "Crnkinje koje pjevaju", koje su samo- 
stalno izradile kompletnu masku, uk- 
ljučujući mikrofone. Iz Podhuma su sti- 
gli Morčići, kao i nekoliko nemaskiranih 
parova treće dobi, koji vole zabavu i 
fešte, a plesalo se neumorno, kako ljudi 
vole reći, do sitnih jutarnjih sati, svake 
subote. Fešta je postala i međunar-
odna jer je iz Slovenije stiglo desetak 
znatiželjnika koji su se zaputili u Jelenje 
s prekra-snom maskom "Slovenski do-
moroci".

Balinjerada: Veseli Grobnički pir sjurio 
se Jelenjem do pobjede
Krajem siječnja dvanaest maškaranih 
posada na svojim maštovitim balinjer-
skim vozilima spustilo se nizbrdicom u 
Jelenju na četrnaestom izdanju Grob-
ničke balinjerade, centralnom događa-
nju ovogodišnjih maškara. Maštoviti 
kareti i ove su godine privukli brojne 
gledatelje uz stazu, a svih prisutnih svo-
jim je "bigulicama" i "naštranjivanjima" 
zabavljao već dobro znani dvojac Frenki 
i Kero. Četrnaesta Grobnička balinjerada 
okupila je dvanaest sudionika, grupa i 
pojedinaca s područja Grobnika i oko-
lice – Žensku ekipu Betmen Z borovičke, 
Sakramenske Lego Junačine, Mehaničare 
s Črnega kamika, Direkt va žilu, Pobješ- 
njelog Pohumca, Sakakove, Grobnički pir, 
Rukometaše – Indijance, Restoran Braća 
Baljini, Lopove, Spider Mana i Pohumsku 
pivnicu. Tradicionalno, organizirane su 
dvije vožnje, a osim u centru Jelenja, 
gdje je bio start, mnoštvo mještana su-

dionike balinjerade pratilo je i na cilju. 
Pored pehara za prvonagrađene, ostali 
sudionici balinjerade dobili su medalje 
i zahvalnice.

 
 
– Sve nas to veseli jer smo uspjeli u 
namjeri – obnoviti tradiciju i običaje, 
pokazati mlađim naraštajima kako 
smo se to nekada mi zabavljali kao 
djeca, kada smo se iz zabave spušta-
li na karetima, kazao je predsjednik 
Jelenskih maškara Boris Superina, 
dodajući kako je želja organizato-
ra bila i da doprinese maškaranom 
ugođaju na jelenjskom području. 
Počeci su bili skromni, danas je ma- 
nifestacija stasala u pravi i neza- 
obilazni događaj za sve one koji vole 
maškare i brzinu.

Općina Jelenje od početka podržava 
Grobničku balinjeradu, a tako je i ove 
godine.

– Veseli me da se ova manifestacija 
održala svih proteklih godina i svake 
godine ide stepenicu više. I ja sam 
se kao dijete često zabavljao na ovaj 
način, to nam je bila svakodnevica. To 
je naša tradicija, običaji, treba to pri-
kazati javnosti. Vidimo da su mještani 
to prihvatili jer ih je iz godine u go- 
dinu sve više koji dolaze promatrati 
balinjeradu. Veseli me što su i ekipe 
sa svojim karetima i alegorijskim koli-

ma iz godine u godinu sve kreativniji 
i maštovitiji, ali i što je među ekipama 
i djece, istaknuo je načelnik Općine 
Jelenje Robert Marčelja.

Mališani ponosno prodefilirali riječkim 
Korzom
DV Grobnički tići, tradicionalno se do-
bro zabavio na dječjem karnevalu u Ri-
jeci. Vesela i razdragana družina brojala 
je 50-tak članova, a Korzom je prošetala 
sa zanimljivom maskom, koja je pred-
stavljala Četiri godišnja doba.

Dječja reduta u Dražicama
Stotine mališana uživalo je u prigo- 
dnom programu, a najveće oduševlje- 
nje izazvao je klaun, koji je u sklopu ani-
macijskog programa dodatno angažirao 
sve prisutne. Također, organizirana je i 
nagrada igra. Smijehu i veselju nije bilo 
kraja.

 
Jelenski pustići završili na lomači
Maškarani dani u Općini Jelenje završi-
li su paljenjem pustića. Tradicija je to 
koja traje već dugi niz godina, a pustić 
se palio u tri naselja: Podkilavac, Jelenje 
i Zoretići. Ovogodišnja optužnica čitala 
se u Podkilavcu i Jelenu, a vezana je uz 
lokalne probleme, dok je u Zoretićima 
pustić spaljen bez presude i po hitnom 
postupku. Kratke ali slatke bile su ovo-
godišnje maškare na području općine 
Jelenje. Da bi i k'letu!

Video reportaže s Balinjerade i obahajanja Grobničkih dondlolaša 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Za ženidbu "vavik parićani"...

Kod nas sve u pola cijene...
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Advent u Jelenju

Predblagdanska druženja krajem 
prošle godine posjetili su mnogi 
mještani. Advent u Jelenju ponudio 
je za svakoga ponešto. U prošlom 
broju Glasnika izvještavali smo o 
prvoj manifestaciji, u Adventu.

Poklon paketi za djecu
Sveti Nikola stigao je kočijom 
na Trg mlikarice i razveselio je 
300-tinjak mališana slatkim poklon 
paketima.

Na Badnjak podijeljeno 100 kg 
srdelica
Predblagdansko druženje nas-
tavilo se na istoj lokaciji za Bad- 
njak u kojemu je podijeljeno pre-
ko 100 kg srdelica, pripremljenih 
od strane Udruge umirovljenika. 
Po sunčanom vremenu, za sjajno 
raspoloženje na manifestaciji "Vili-
ja Božja" u sklopu Adventa u Jele-
nju sve prisutne je dobrom svirkom 
počastio lokalni trio "Castelo".

– Naši dragi umirovljenici pri-
premili su za sve mještane pri-
godnu marendu. Općina Jelenje 
tradicionalno je pomogla u rea- 
lizaciji projekta. Lijepo je vidjeti 
zadovoljna lica i "šušur" u Draži-
cama u predblagdansko vrijeme. 
Uvidjeli smo da mjesta za napre-
dak uvijek ima i trudit ćemo se i 
dogodine obogatiti ponudu ma- 
nifestacije Advent u Jelenju – ka-
zao je Robert Marčelja, načelnik 
Općine Jelenje.

Euharistijska slavlja
Svečanim euharistijskim slavljem 
u župnoj crkvi u Jelenju, tradicio-
nalno je proslavljen Božić – Isuso-
vo porođenje. Misu polnoćku pred 
mnogobrojnim vjernicima predvo-
dio je jelenski župnik vlč. Ivan Mi-
lardović, koji je na svoj karakteris-
tičan način, u propovijedi istaknuo, 
kako u jednostavnoj tišini Božićne 
noći otvorena srca i raspoložene 
duše treba priznati Bogu svoje

Prigodnim manifestacijama 
uveličano božićno svitkovanje
Tijekom prosinca i siječnja, u sklopu Adventa u Jelenju, 
održane su brojne priredbe namijenjene svim uzrastima 
na radost mještana i ostalih posjetitelja

Mići polaznici Zumbe na Trgu mlikarice

Božićna čarolija uz adventski vijenac, štalicu i jeleneVrijedni umirovljenici spremaju marendu

Prigodna marenda za Badnjak

Jaslice Dijane Marač u kapeli Župnog doma

Koledvari obilaze Novo naselje

grijehe i prihvatiti sebe onakvima 
kakvi jesmo jer jedino tada možemo 
doživjeti dolazak Isusa Krista i 
primiti to dijete Boga koji se rađa u 
našem srcu.

Izložba jaslica i rukotvorina 
Mještani su mogli u kapeli Župnog 
doma u Jelenju pogledati zanim- 
ljivu izložbu jaslica i ostalih rukot-
vorina Dijane Marač, a tradicionalni 
Božićni koncert u crkvi sv. Mihovila 
održan je na blagdan sv. Stjepana 
nakon euharistijskog slavlja. Gosti 
tradicionalnog koncerta ove godine 
su stigli iz Kraljevice te su uz do-
maću vokalnu skupinu održali pri-
godan cjelovečernji program.

Koledvanje u Jelenju
Završetak Adventa obogaćen je nar-
odnim običajem – koledvanjem. Na 
području općine Jelenje tu je tradic-
iju prije sedam godina obnovio KUD 
Zvir čiji članovi odjeveni kao tri kral-
ja obilaze mjesto i čestitaju novu 
godinu. Koledvari su na blagdan 
Sveta tri kralja, krenuli u koledvanje 
po Novom naselju, obišavši nekoliko 
familija uz pratnju svirača i pjeva-
jući prigodne pjesme, a dolaskom 
u kuću poželjeli su domaćinima 
mnogo zdravlja i sreće te Božjega 

blagoslova u ovoj godini. Domaćini 
su koledvare počastili delicijama 
i prigodnim darovima, kako je to i 
običaj te tradicija zapisana u starim 
zapisima i knjigama koje obrađuju 
povijest Općine Jelenje.

Humanitarni koncert za potrebite
Humanitarnim koncert na blagdan 
Sveta tri kralja zaključeno božićno 
slavljenje, u crkvi sv. Mihovila u 
Jelenju. Župljane su raznovrsnim 
i prigodnim repertoarom te svo-
jim glasovima i glazbom oduševili  
Klapa Intriga, Antonella Malis, 
Vivien Galletta, Vladimir Babin i 
Natko Štiglić. Cjelovečernji koncert 
imao je za cilj skupljanje priloga za 
pomoć našim mještanima i župljan-
ima, kako bi imali osnovne stvari za 
život, a to su struja i voda. Kako je 
naglasio župnik Milardović, cilj je da 
nitko ne bude gladan, sam i tužan.

 
– Zahvalio bih prekrasnim umjet-
nicima i izvođačima na bogatstvu 
i emociji koje su imali u sebi te 
istu podijelili sa svima nama – 
kazao je župnik Ivan Milardović, 
dodajući kako većina koncerta u 
Župi ima humanitarni karakter, 
s ciljem pomoći ljudima koje su 
snašle razne životne nedaće.

Video reportaže: Božićni koncert, koledvanje, izložbe jaslica i Badnjak  
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

vlč. Ivan Milardović blagoslovio je prostorije Općine

Jaslice u crkvi sv. Mihovila u Jelenju

Ispunjena crkva za Polnoćku

Vokalna skupina Zvir priredila je Božićni koncert

Renomirani glazbenici na humanitarnom koncertu
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Kultura i tradicija

Dostojno predstavljena ostavština pokojne Ružice Huskić
Sredinom travnja u Domu kulture organizirano je literarno druženje 

pod nazivom Treptaj sreće i tuge, povodom objave knjige prem-
inule Ružice Huskić. Vrijedna zbirka ugledala je svjetlo dana zahval-
jujući njezinom suprugu i sinu. Podsjetimo, naša pokojna sumještan-
ka pisala je pjesme i crtice o svojemu rodnome kraju – Grobnišćini. 
Zahvaljujući sponzorima i donatorima, Općini Jelenje te PGŽ, vrijedni 
materijali ugledali su svijetlo dana. Ružica Huskić svojim je radom za-
dužila svoje mjesto, a dokaz tomu je ispunjen Dom kulture Dražice te 
suze radosnice prilikom čitanja biografije i opusa same autorice čije 
pjesme i stihovi spadaju u sam vrh hrvatske književnosti.

Druženje umirovljenika povodom Dana žena
Povodom 8. marta - Međunarodnog dana žena organizirano je već 

tradicionalno druženje Udruge umirovljenika Jelenje. Stotinjak 
dragih penzića uživalo je uz glazbu uživo u Domu kulture Dražice. Na-
kon večere za sve prisutne parove organiziran je i ples s balonima, u 
kojemu su penzići pokazali spretnost i umijeće plesanja, a najbolji su 
bili nagrađeni velikom tortom. Načelnik Općine Jelenje Robert Marče-
lja prigodno se zahvalio umirovljenicima koji su na aktivan način uk-
ljučeni u radove i manifestacije u našoj zajednici te pomažu i rado se 
odazovu svim društvenim akcijama. Cjelovečernje druženje proteklo je 
u ugodnoj atmosferi uz puno zabave i plesa.

Vokalna skupina Zvir priredila Uskrsni koncert
Na Uskrsni ponedjeljak Vokalna skupina KUD-a Zvir održala je pri-

godni koncert u crkvi sv. Mihovila u Jelenju pod nazivom "Uskrsnu 
kako je rekao". Vokalna skupina pripremila je raznolik repertoar lijepih 
i prigodnih pjesama pod dirigentskom palicom maestra prof. Davora 
Juretića. Podsjetimo, Uskrsni ponedjeljak je kršćanska svetkovina i sla-
vi se dan nakon Uskrsa. Prema svemu viđenome mještani i Zvirovci za-
jedno su uživali u Uskrsu i radovali se zavidnoj interpretaciji crkvenih 
pjesama. Na kraju misnog slavlja vlč. Ivan Milardović zahvalio se svima 
koji su doprinijeli da se Veliki tjedan u Jelenju, odnosno vremensko 
razdoblje od Cvjetnice do Uskrsa, dostojno proslavi.

Jelenski darivatelji ponovo pokazali svoju humanost
Jelenjski su darivatelji krvi ponovno u velikom broju pokazali svoju hu-

manost. Naime, u sklopu projekta Hrvatskog crvenog križa "Daruj krv, spasi 
život" u Domu kulture Dražice, krajem ožujka,  održana je akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi kojoj je pristupilo 72, a krv darivalo 68 darivatelja. Humanitar-
noj akciji pridružila su se tri nova darivatelja, a uspješna akcija  donijela je 
nove rekordere u darivanju. Organizatori ovim putem  zahvaljuju svim  dari-
vateljima krvi na iskazanoj humanosti u darivanju dragocjene tekućine. Opći-
na Jelenje redovito je pokrovitelj svake akcije dobrovoljnog darivanja krvi, a 
aktivisti Crvenog križa Jelenje pomažu u pripremi i podjeli zahvalnog obroka 
za sve humanitarce.

Održani Šimčevi dani u čast pokojnog vlč. Josipa Šimca 

Prezentacija nesvakidašnjeg romana o Domovinskom ratu
Početkom svibnja održana je zanimljiva promocija knjige u Domu 

kulture Dražice pod nazivom "Tri majmuna za krvavi Vukovar." Autor 
ovog nesvakidašnjeg djela je pukovnik Petar-Janjić-Tromblon, istinski 
ratnik i hrvatski branitelj. Vrijedni ljudi i ratnici nakon Domovinskog 
rata ostavljaju puške i hvataju se pera te stvaraju interesantna djela za 
buduće generacije. Pukovniku Tromblonu ovo je druga izdana knjiga 
u kojoj se ne libi govoriti o pozadini ratnih događanja te neugodnom 
spoju politike i ratovanja, na uštrb malih ljudi. Roman je privukao po-
zornost jer  se bavi temama o kojima se često govori u kuloarima, a 
vrlo rijetko se mišljenje može čuti javno "iz prve ruke".

Županijski bibliobus donosi literaturu na kućni prag
Županijski bibliobus vrijedno i predano donosi knjige, slikovnice, 

stripove, glazbu i film u našu Općinu, uvijek u isto vrijeme, na isto 
stajalište. Općina Jelenje godišnje izdvaja oko 20.000 kuna kako bi 
vrijedna literatura stigla na kućni prag mještana. Raspored donosi-
mo u nastavku. Ponedjeljak: Zoretići 15:00 - 15:45 (autobus, stajalište 
pored mosta), Podkilavac 16:00 - 16:45 (pored šterne), Dražice (centar) 
17:00 - 18:30. Utorak: Donje Jelenje 8:15 - 10:50 (pored škole), Podhum 
11:00 - 12:00 (pored vrtića), Dražice 12:10 - 13:30 (centar). Svakako 
preporučujemo da u nadolazećim toplim vremenima spas pronađete u 
hladovini uz prigodno štivo iz Županijskog bibliobusa.

U Domu kulture Dražice predstavljena knjiga Cukar i kafe
Početkom prosinca u Domu kulture Dražice održano je predstavljanje  

knjige "Cukar i kafe: zaboravljene igri", autora Josipa Luzera. Domaća 
publika i gosti, zahvaljujući mališanima iz Krasice i  Jelenja, mogli su 
"iz prve ruke" saznati kako su se djeca nekad igrala i zabavljala u slobo- 
dno vrijeme. Igra je sastavni dio života i svakako razvija spretnost, mo-
toriku i druželjubivost, naglašeno je prilikom prezentacije. Knjiga govori o 
vremenu kojeg se mlađe generacije više ne sjećaju. Govori o igrama koje 
su bile dio života. Bilo je to neko drugo vrijeme jer se danas djeca sve više 
graju mobitelima i kompjuterima, a manje u prirodi. Nekadašnje igre da- 
nas su gotovo zanemarene, stoga je navedeno druženje zainteresiralo javnost. 

Trodnevna manifestacija Šimčevi dani održana je sredinom travnja.  
Mještani su mogli pogledati izložbu slika pod nazivom Gro Art u 

Domu kulture Dražice. Svoje radove predstavili su renomirani akade-
mski slikari Ivan Balažević i Vinko Šaina. Također, ugledna grobnička 
umjetnica Margareta Krstić predstavila je svoj rad, te planove za iduće 
razdoblje. Šimčevi dani završili su polaganjem cvijeća na mjesnom gro-
blju u Jelenju i misom za pokojnog velečasnog Josipa Šimca u župnoj 
crkvi, uz nastup vokalne skupine KUD-a Zvir. Podsjetimo, Josip Šimac 
svojim je djelovanjem pokrenuo mnogo stvari i dao veliki doprinos u 
razvoju našeg kraja, a preminuo je 14. rujna 2013. godine.

Video reportaža s predstavljanja knjige Cukar i kafe 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Vokalna skupina Zvir priredila Uskrsni koncert 
Na Uskrsni ponedjeljak Vokalna skupina KUD-a Zvir održala je pri-

godni koncert u crkvi sv. Mihovila u Jelenju pod nazivom "Uskrsnu 
kako je rekao" uz raznolik repertoar lijepih i prigodnih pjesama, pod 
dirigentskom palicom maestra prof. Davora Juretića. Prema svemu 
viđenome mještani i Zvirovci zajedno su uživali u Uskrsu i radovali se 
zavidnoj interpretaciji crkvenih pjesama. Na kraju misnog slavlja vlč. 
Ivan Milardović zahvalio se svima koji su doprinijeli da se Veliki tjedan 
u Jelenju, odnosno vremensko razdoblje od Cvjetnice do Uskrsa, dosto-
jno proslavi. Podsjetimo, Uskrsni ponedjeljak je kršćanska svetkovina. 
U Hrvatskoj i mnogim državama svijeta je službeni praznik. 

Tražila se knjiga više...

Uvijek dobar odaziv mještana

Repertoar crkvenih pjesama

Tradicionalna zabava za stariju dob

Knjiga je u Jelenju uvijek dostupna

Josip Luzer: Igre su dio života

Renomirani radovi izloženi u Domu kulture Dražice

Potpisivanje romana Tri majmuna za krvavi Vukovar
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Sport i rekreacija

Obnovljene markacije postojećih planinarskih puteva
Planinarsko društvo Obruč je početkom svibnja obnovilo markaci-

ju na postojećim planinarskim putevima, kako bi svi zaljubljenici 
u prirodu što brže i sigurnije stigli do najdražeg planinarskog doma 
Hahlić. Novim markacijama uredila se staza "put Kolci" od skretanja za 
put ''Podplaninu'' do doma na Hahliću. Uz uređenje markacija zategnu-
ta je i sajla nad "Kobilom", učvršćeni su rasklimani kolci i postavljeni 
novi.  Podsjetimo, Planinarsko društvo Obruč i njihovi članovi vode 
brigu i održavaju Planinarski dom Hahlić te svojim dežurstvima brinu 
da svi planinari imaju mogućnost odmora i okrijepe na Grobničkim 
Alpama, odnosno na 1.100m nadmorske visine.

Eko Bike privukao mještane i goste iz cijele regije 
Povodom Dana planeta Zemlje, održana je zanimljiva Eko Bike vožnja 

biciklima po općini Jelenje. Pedesetak biciklista krenulo je s Trga 
mlikarice na zajedničku vožnju dužine 15 km, dok je za one željne do-
datnog adrenalina organizirana je XC utrka za djecu i uspon na Kolci 
za odrasle. Sve prisutne na otvaranju pozdravio je Dino Piljić, zamjenik 
načelnika Općine Jelenje, kazavši da bi u skoroj budućnosti biciklizam 
trebao predstavljati ozbiljnu dodatnu ponudu Općine Jelenje, kao 
vikend destinacije. Zajedničkom vožnjom, svi prisutni" vidjeli su sve 
ljepote jelenskog kraja, kao i "crne dijelove" koji se upravo saniraju. Za 
sve sudionike organiziran je ručak i podjela medalja najboljima.

Volonteri uredili pomoćno nogometno igralište
Sredinom svibnja volonteri i članovi NK Rječine svojim su nesebičnim za- 

laganjem osposobili pomoćno nogometno igralište postavivši umjetnu 
travu te oblikovavši teren za ugodniji i svakodnevan rad svih uzrasta jednog 
od najstarijeg sportskog kolektiva. Umjetna trava već je korištena, a dobivena 
je od jednog pravnog subjekta. Velikom radnom akcijom i potrebitom meha-
nizacijom umjetna trava je postavljena i spremno čeka najmlađe sudionike. 
Općina Jelenje ovim putem zahvaljuje se svima koji su na nesebičan način 
omogućili da naši najmlađi sportaši imaju bolje uvijete za rad i provod slo-
bodnog vremena. Nova Uprava NK Rječine najavljuje nove projekte u idućem 
razdoblju, a prvi u nizu zasigurno je organizacija turnira Bruno Ban.

Spin liga: Elita sportskog ribolova RH na izvoru Rječine

Više od 300 trkača osvojilo Grobničke Alpe
Početkom svibnja, najbolji trkači iz regije stigli su u naš kraj. Naime, 

održano je četvrto izdanje manifestacije Hahlići Trail. Više od 
300 trkača, po predivnom danu, osvojilo je Grobničke Alpe. Start je 
tradicionalno krenuo s Trga mlikarice u Dražicama, a najdulja staza 
ove godine imala je ukupno 32 km i prolazila je kroz vrh Pakleno na 
1.800 m nadmorske visine. Trkači su mogli, ovisno o svojim fizičkim 
mogućnostima još odabrati vrh Vidalj na 960 m i ukupne duljine 18 
km te vrh Obruč na 460 m nadmorske visine, a staza je bila gotovo 12 
km. Predivna priroda Hahlića očarala je sve natjecatelje. Natjecanje 
je organiziralo Društvo AD Natura, uz pokroviteljstvo Općine Jelenje.

Jubilarna biciklijada u spomen na Dejana i Dalibora
Peta memorijalna biciklijada u spomen na tragično preminule 

vrhunske sportaše Dejana Ljubasa i Dalibora Kalčića i ove je go-
dine, početkom travnja, okupila mnoge zaljubljenike u bicikliranje. 
Okupilo se više od 150 biciklista na trasi dužoj od 40 kilometara, od 
Jušića do Lukeža. Atrakcija za sve okupljene svakako su bili biciklisti 
na popularnim "ponicama". Daliboru i Dejanu okupljeni su odali počast 
na mjestu stradavanja uz spomenik u Lukežima. Nakon komemoracije, 
okupljeni sportaši svojim su biciklima ili trčećim korakom krenuli na 
Grad Grobnik. Dejan i Dalibor život su izgubili 2013. godine trenirajući 
za utrku, a vrlo često su svojim biciklima obilazili Grobnišćinu. 

Mališani NK Rječine posjetili TTO Thermotechnik 
Najmlađi članovi Nogometnog kluba Rječina, krajem prosinca posjeti-

li su tvrtku TTO Thermotechnik te uručili prigodne poklone i zahvalu 
za dugogodišnju pomoć u radu kluba. Iz Thermotechnik-a nisu krili svoje 
oduševljenje dolaskom mališana u sjedište tvrtke. Kako je naglašeno stalna 
briga svih su djeca, a društveno odgovorna tvrtka uvijek nastoj pomoći mla-
dosti, kako bi stekli svoja prva sportska iskustva i imali bolje uvijete rada. 
Iz TTO-a jedan dio novca koji je na ovom području privređen vraćaju zaje- 
dnici i svakako se vesele nastavku suradnje s nogometnim klubom, ujedno 
i najvećim sportskim kolektivom. Zahvalu na svemu do sada učinjenome za 
pomoć raznim udrugama dao je i Robert Marčelja, načelnik Općine Jelenje.

Video reportaže: Spin liga, start utrke Hahlići Trail i biciklijada za Dejana i Dalibora 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

Više od 70 izlagača na izložbi u Dražicama
Početkom svibnja za sve ljubitelje i prijatelje životinja organizirana je re-

nomirana izložba njemačkih ovčara na nogometnom igralištu NK Rječina 
u Dražicama. Naime, radi se o najvećoj specijalnoj izložbi te pasmine u Hrvat-
skoj, a ukupno je sudjelovalo više od 70 izlagača iz Hrvatske i svijeta. U goste 
su stigli izlagači iz Italije, Slovenije, Bosne i Hercegovine, Crne Gore, Srbije 
i Bugarske, a sve natjecatelje ocjenjivao je renomirani sudac za njemačke 
ovčare Frank Goldust iz Berlina. Kompletno natjecanje prošlo je u prijate- 
ljskoj atmosferi. Okupljeni uzgajivači, kao i mještani te gosti imali su priliku 
vidjeti najbolje primjerke pasmine iz regije, koji su ocjenjivani u ukupno šest 
kategorija, podijeljenih po dobi, spolu i položenom radnom ispitu.

Eko Bike privukao mještane i goste iz cijele regije
P ovodom Dana planeta Zemlje, sredinom travnja, održana je za-

nimljiva "Eko Bike" vožnja biciklima po općini Jelenje. Pedesetak 
biciklista, kako mještana tako i gostiju iz cijele regije, krenulo je s Trga 
mlikarice na zajedničku vožnju dužine 15 kilometara, dok je za one 
željne dodatnog adrenalina organizirana XC utrka za djecu i uspon 
na Kolci za odrasle. Sve prisutne na otvaranju pozdravio je Dino Piljić, 
zamjenik načelnika Općine Jelenje, kazavši da bi u skoroj budućnos-
ti biciklizam trebao predstavljati ozbiljnu dodatnu ponudu Općine 
Jelenje, kao vikend destinacije. Nakon aktivnog dana za sve sudionike 
organiziran je ručak i podjela medalja najboljima.

Rekreativci u obilasku Općine Jelenje Nikad ih nećemo zaboraviti!

Thermotechnik uvijek spreman pomoćiRadna akcija okupila mnogobrojne članove

Utrošeno više od 200 sati volonterskog rada Međunarodna treking utrka sa startom u centru Dražica

Krajem ožujka uz izvor Rječine održalo se prvo i drugo kolo prvenstva Hr-
vatske u sportskom ribolovu. Naime, Rječina je pravo čudo koje u svojim 

virovima krije divlje potočne pastrve, pa se na natjecanju okupila ribička elita 
iz svih krajeva Hrvatske. Treba napomenuti da se na izvoru Rječine okupilo 
50-tak reprezentativaca i ljubitelja prirode iz raznih ribolovnih društava, a 
najbolja tri u ukupnom poretku branit će boje naše zemlje na svjetskom pr-
venstvu. Bila je to ujedno i prilika prezentirati naš zavičaj i prirodne ljepote. 
Uz pomoć ŠRD Rječina, dugi niz godina, na adekvatan način čuva se ribolovno 
područje te pripadajuća flora i fauna. Rječina je tom prigodom dodatno po- 
ribila, a sve ulovljene pastrve, odmah su vraćene u svoje prirodno stanište.

Rječina je bogata slatkovodnom ribom Njemački ovčari: Univerzalni psi za sve namjene
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FOTO KUTAK

Među mnogobrojnim reljefnim specifičnostima našeg 
područja, potrebno je posebno izdvojiti neke fenomene, 

endemski rasprostranjene samo u Općini Jele-nje i na pros-
torima njene uže okolice. Primjerice, statusni je simbol či-
tavog grobničkog kraja – Rječina. Rijeka je to koja istoime-
ni grad još od početka prošlog stoljeća opskrbljuje pitkom 
vodom, a ona izvire ispod brda Kičej. 

Kanjon Rječine je zakonom zaštićen, a tok Rječine dugačak 
je oko 18 kilometara. Moguće ga je i prehodati duž šetnice,  
uz huk ili žubor te  uživati u ugodnoj atmosferi pojačanoj 
doživljajem flore i faune toga prostora. Rječina vas sigurno 
oduševljava, ali ona nije jedini adut prirodnih ljepota naše 
lokalne sredine.

RJEČINA
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Rekreativni bike marathon na području Grobnišćine održati 
će se krajem svibnja. Pridružite se ljubiteljima biciklizma i 

prirode, bili profesionalac ili rekreativac te odvozite marathon 
koji će Vas ostaviti bez daha, prelijepim pejzažima kojima pro-
lazi. Ne propustite priliku biti dio ovog Grobničkog prvijenca. 
Spremite sebe, svoje ljubimce na dva kotača i pomaknite svoje 
granice, stanite na startnu liniju i okršaj titana može započeti.

Početkom lipnja, održat će se 23. memorijalni turnir Bruno 
Ban. Ove godine na turniru nastupaju djeca rođena 2005. 

godine i mlađi, koja se natječu pod nazivom mlađi pioni-
ri. Turnir se održava na stadionu u Dražicama, a nastupit će  
ukupno 16 ekipa. Pogibija mladog igrača NK Rječine 1995. 
godine potakla je tadašnje trenere i rukovodstvo kluba da os-
misle turnir koji će čuvati uspomenu na darovitog sportaša.

08.-10.06. 
Nogometni turnir 
Bruno Ban

Krajem lipnja u Dražicama će se, pod pokroviteljstvom opći-
na Jelenje i Čavle, održati tradicionalni Festival palente i 

sira. Riječ je o najprepoznatljivijoj i najmasovnijoj manifestac-
iji koju zajednički organiziraju TZO Jelenje i Čavle, a svrha joj 
je promovirati najpoznatiji grobnički brend - palentu kom-
piricu. Za večernji dio programa i odličnu feštu zadužena je 
Grupa Koktelsi. Niš ni boje od palente kompirice. Vidimo se!

30.06. 
Festival palente i sira 
uz koncert Koktelsa

Sredinom srpnja održat će se edukativno - zabavna mani-
festacija na spomen mlikarici, za nauk našoj dici. Program 

je obogaćen izložbom, štandovskom prodajom, glazbom i 
plesom. U glazbenom djelu manifestacije prisutne će svojim 
prigodnim pjesmama oplemeniti Mirjana Bobuš. Za večernji 
dio programa i odličnu feštu zadužen je legendarni Mladen 
Grdović.

21.07. 
Na spomen mlikarici 
uz koncert Mladena Grdovića

27.05. 
Biciklijada: 
Gro Alps Bike Maraton

Najava događanja Kompletan kalendar  na www.jelenje.hr 
skeniraj QR kod putem mobilne aplikacije

MJESEC DATUM LOKACIJA

svibanj 30.05. Kukuljani - okretište

lipanj

13.06. Podhum - DV Grobnički tići

13.06. Lukeži - okretište

13.06. Lubarska - k.br. 30/8

27.06. Obrovac - smjer Dubine

27.06. Vele Dražice - dječje igralište

srpanj
04.07. Podhum - Trgovina Diano

18.07. Na vrhu Sušice

kolovoz

08.08. Vatrogasni dom - Dražice

22.08. Podkilavac - čitaonica

22.08. Kukuljani - okretište

rujan

05.09. Podhum - DV Grobnički tići

19.09. Lukeži - okretište

19.09. Lubarska - k.br. 30/8

19.09. Obrovac - smjer Dubine

listopad

03.10. Podhum - Trgovina Diano

03.10. Na vrhu Sušice

03.10. Vatrogasni dom - Dražice

17.10. Podkilavac - čitaonica

17.10. Kukuljani - okretište

studeni

14.11. Podhum - DV Grobnički tići

14.11. Lukeži - okretište

28.11. Lubarska - k.br. 30/8

28.11. Obrovac - smjer Dubine

prosinac 12.12. Vele Dražice - dječje igralište

MJESEC DATUM

svibanj 24.05.

lipanj
14.06.

28.06.

srpanj
12.07.

26.07.

kolovoz

09.08.

23.08.

30.08.

rujan
13.09.

27.09.

listopad
11.10.

25.10.

studeni
08.11.

22.11.

prosinac
13.12.

27.12.

Raspored odvoza

Raspored kontejnera
Zbrinite krupni otpad na legalan način

Donosimo raspored odvoza krupnog otpada putem ka-
miona opremljenih grajferom, kojeg možete besplatno 
naručiti telefonom na: 051 208 080 ili putem e-maila: 
pisarnica@jelenje.hr.  Također možete ubrzati postu-
pak ispunjavanjem online-obrasca na www.jelenje.hr, 
odnosno skeniranjem QR koda. 

Na zahtjev mještana uvedeni su i kontejneri za krupni 
otpad koji se svakog mjeseca postavljaju na navedenim 
lokacijama. 

Naruči besplatan odvoz krupnog otpada 
skeniraj QR kod  
putem mobilne aplikacije

Najveći sportski događaj ove godine

Renomirano sportsko događanje za mlađe uzraste

Udarna kombinacija: Palenta i Koktelsi

Bogat cjelodnevni program u čast mlikaricama Zabrana loženja vatre na otvorenom od 1.6. do 31.10.
Iznimno, na temelju pismenog zahtjeva pravne ili fizičke osobe nadležna javna vatrogasna postrojba može odobriti 

loženje vatre na otvorenom prostoru uz uvjet organiziranja vatrogasnog dežurstva. U slučaju požara obavijestiti 
službe na telefonske brojeve 193 i/ili 112.
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OPĆINA JELENJE
Dražičkih boraca 64, 51218 Dražice

Telefon: 051/208-080
Fax: 051/208-090

E-mail: pisarnica@jelenje.hr 
www.jelenje.hr


